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ПРЕДСЕДНИКУ
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На основу члана 136. ПословникаСкупштине Града Новог Сада, упућује Вам
се Предлог решења о давању сагласности на Извештај о реализацији Програма
пословања Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2017. годину са
Финансијским извештајем Јавног комуналног предузећа „Лисј е“ Нови Сад за 2017.
годину, Рефератоми ЗакључкомГрадског већа Града Новог Сада број: 352-16/2018-
156–П од 31. маја 2018. године, с молбом Да се Предлог решења о давању сагласности
на Извештај о реализацији Програма пословања Јавног комуналног предузећа
„Лисје“ Нови Сад за 2017. годину са Финансијским извештајем Јавног комуналног
предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2017. годину, уврсти у дневни ред седнице
Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Решење у предложеном
тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

„_

'Мшош Вучевић

мм з. гама



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања
Нацрта решења о давању сагласности на Извештај о реализацији Програма
пословања Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2017. годину са
Финансијским извештајем Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за
2017. годину, Градско веће Града Новог Сада, на 164. седници Одржаној

31.05. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

Е. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Извештај о
реализацији Програма пословања Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови
Сад за 2017. годину са Финансијским извештајем Јавног комуналног предузећа
“Лисје" Нови Сад за 2017. годину, које је Надзорни одбор Јавног комуналног
предузећа "Лисје" Нови Сад усвојио на 68. седници одржаној 9. маја 2018.
године.

Е!. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о
давању сагласности на Извештај о реализацији Програма пословања Јавног
комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад за 2017. годину са Финансијским
извештајем Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад за 2017. годину и

предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ово решење у предложеном
г'гЗКСТУ'.

Ш. За представника предпагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа
Града Новог Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске
управе за комуналне послове.
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ПРЕДЛОГ

На основу члана 23. став 1. тач. 4. и 6. Одлуке о усклађивању Одлуке о
организовању Јавног комуналног предузећа "Писје" Нови Сад (“Службени Лист

Града Новог Сада“, број 47/16), а у вези са чланом 24. тачка 49. Статута Града
Новог Сада ·– пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08),
Скупштина Града Новог Сада на __ седници од 2018. године,
доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУСАГПАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊАЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА

"ПИСЈЕ" НОВИ САД ЗА 2017. ГОДИНУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА
"ЛИСЈЕ" НОВИ САД ЗА 2017. ГОДИНУ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о реализацији Програма пословања
Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад за 2017. годину са Финансијским
извештајем Јавног комуналног предузећа "Писје" Нови Сад за 2017. годину, које
је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад усвојио на
68. седници одржаној 9. маја 2018. године. године.

2. Ово решење објавити у "Службеномписту Града Новог Сада".



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на
Извештај о реализацији Програма пословања Јавног комуналног
предузећа "Лисје" Нови Сад за 2017. годину са Финансијским извештајем
Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад за 2017. годину, садржан је
у члану 23. став 1. тач. 4. и 6. Одлуке о усклађивању Одлуке о

организовању Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад ("Службени
лист Града Новог Сада", број 47/16), а у вези са чланом 24. тачка 49.
Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града
Новог Сада", број 43/08).

'

Чланом 23. став 1. тач. 4. и 6. Одлуке о усклађивању Одлуке о

организовању Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад прописано је
да, ради обезбеђивања заштите општег интереса у Јавном комуналном
предузећу „Лисје“ Нови Сад, Скупштина Града Новог Сада даје сагласност
на извештај о степену реализације годишњег програма пословања и на
финансијске извештаје Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад, а
чланом 24. тачка 49. Статута Града Новог Сада, прописано је, између
осталог, да Скупштина Града Новог Сада разматра годишње извештаје о

раду јавних комуналних предузећа чији је оснивач Град.

Јавно комунално предузеће "Лисје" Нови Сад доставило је Градској
управи за комуналне послове Извештај о реализацији Програма
пословања Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад за 2017. годину
са Финансијским извештајем Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови
Сад за 2017. годину, које је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа
"Лисје" Нови Сад усвојио на 68. седници од 9. маја 2018. године.



2

ПОКАЗАТЕЊИПОСЛОВАЊАИЗ ИЗВЕШТАЈАО РЕАПИЗАЦИЈИ
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊАЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА
"ПИСЈЕ" НОВИ САД ЗА 2017. ГОДИНУ

1,1. ФИЗИЧКИ ОБИМ

Р .
РЕАЛИЗАЦИЈА> плАНиРАно“ ·РЕАлизАЦИЈА,

беј? НАЗИВ ПРОИЗВОДАИУСЛУГА у2016. год. ·

' ;3А2017.год.· , 'Ју 2017.год; ;

1. 2 3. 4.
75. 8. 7.

1 УСЛУГЕ САХРАНА 2.744 3.000 2.946 107,36 98,20

2 ПРОДАЈА СПОМЕНИКА 245 300 230 93,88 76,67

3. НАПЛА'БЕНЕ ТАКСЕ 1.139 1.250 1.083 95,08 86,64

4. УСЛУГЕ ЕКСХУМАЦИЈЕ 177 190 174 98,31 91,58
5 УСЛУГЕ КРЕМАЦИЈЕ 470 560 576 122,55 102,86

ОБНОВА гровних
, 6.

.
МЕСТА

22.939 27.000 22.361 97,48 82,82

'
1 ПРОДАТА ПОГРЕБНА

7.
1 ОПРЕМА 2.154 2.600 2.635 122,33 101,35

ПРОИЗВОДЊАдрвених
1,

8.
САНДУКА

2.135 3.100 2.406 112,69 77,61

9. БРОЈ ДАТНА И ПОМЕНА 968 1.300 1.207 124,69 92,85
3 10. ПРОДАТЕ ГРОБНИЦЕ 109 120 90 82,57 75,00

11. ТРАНСПОРТНЕ УСЛУГЕ 2.045 2.300 2.127 104,01 92,48

. ПРОИЗВОДЊАлимвних12.
1САНДУКА

237 300 196 82,70 65,33

; Реализација физичког обима производа и услуга за 2017. годину, у
ОДНОСУ на планирано за 2017. годину, креће се од 65,33% за производњу
лимених сандука до 102,86% за услуге кремације. У односу на план за
2017. годину, физички обим је већи код услуга кремације, као и броја
продате погребне опреме. Број услуга сахрана, продатих споменика,
наплаћених такси, услуга ексхумације, обнова гробних места, производње
дрвених сандука, броја даћа и помена, продатих гробница, транспортних
услуга, као и произведених лимених сандука је мањи од плана за 2017.
годину.

Просечан месечни број извршених услуга у овом периоду износи:
? 245 сахрана, 19 продатих споменика, 90 наплаћених такси, 15 ексхумација,

48 кремација, 1.863 наплаћених обнова гробних места, 220 продатих

Ј
погребних опрема, 200 произведених дрвених сандука, 101 организованих

' даћа и помена, 8 продатих гробница, 177 транспортних услуга и 16
, произведених ЛИМЗНИХ сандука.
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2. ЗАПОСПЕНОСТИ ЗАРАДЕ

Предузеће је у 2017. години исплаћивало зараде у складу са
Уредбом о начину и контроли обрачуна и исплате зарада у јавним
предузећима ("Службени гласник РС", број 27/14), Уредбом о поступку
привремене обуставе преноса трансферних средстава из буџета
Републике Србије јединици локалне самоуправе, односно преноса
припадајућег дела пореза на зараде и пореза на добит предузећа
аутономној покрајини ("Службени гласник РС", бр. 6/06 и 108/08), Законом
о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно
зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава
(„Службени гласник РС", број 116/14) и Програмом пословања Јавног
комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад за 2017. годину.

На дан 31.12.2017. године у Јавном комуналном предузећу „Лисје“
запослено је 278 радника, што је за 2 мање од броја запослених на дан
31.12.2016. године. Просечна бруто | зарада у Предузећу у 2017. години
износила је 65.486,00 динара.

3. ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЊИ

3.1. ЦЕНЕ УСЛУГА САХРАЊИВАЊА

Програмом пословања за 2017. годину Предузеће није планирало
повећање цена и у примени су од 26.12.2011. године и то:

– Сахрањивањеу гроб 12.130,00 динара,
- Сахрањивањеу гробницу 9.520,00 динара,
· Похрањивање урне 1.515,00 динара и
- Кремирање покојника 8.530,00 динара.
Наведене цене су обухваћене Одлуком о утврђивању цена

сахрањивања и кремирања ("Службени лист Града Новог Сада", број
47/11).

Цене основних услуга сахрањивања се утврђују на основу
претходне сагласности Градског већа Града Новог Сада.

Чланом 54. Одлуке о обављању комуналне делатности управљање
гробљима и погребне услуге ("Службени лист Града Новог Сада", бр.
34/13, 13/14, 47/16 и 68/17) утврђена је обавеза Јавног комуналног
предузећа „Писје“ Нови Сад да, поред основних услуга сахрањивања,
тражи претходну сагласност Градског већа Града Новог Сада и за
утврђивање цене накнаде за коришћење и одржавање гробаља.

Цене накнаде за коришћење и одржавање гробаља нису мењане у
току 2017. године и у примени су од 26. марта 2010. године.
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32. ОСТВАРЕНИ УКУПНИ ФИНАНСИЈСКИ РЕЗУЛТАТИ ПОСЛОВАЊА

-у 000 динара-

Р Остварено План Остварено % %

Б. ЕПЕМЕНТИ у 2016. у 2017. у 2017. реали- реали-
' години години години зације зације

1. 2. 3. 4. 5. 6(5.'3) 7(5.·4)

А ПРИХОДИ И РАСХОДИ ИЗ
' РЕДОВНОГПОСЛОВАЊА
| ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 646930 743.000 611.788 94,57 82,34

1. Приходи од продаје робе 41.328 47.810 35.066 84,85 73,34

, 2. Приходи °д продаје 543852 635.190 505461 92,94 79,58
производа и услуга

! Приходи од премија,
3. субвенција, дотација, 59.148 60.000 68.753 116,24 114,59

!

донација и сл.
:.

4. Други пословни приходи 2.602 - 2.508 96,39 –

Н ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 645.340 726.821 617.890 95,75 85,01

1. Зјгјвна ВредностПр°дате 17.714 27.000 12.117 68,40 44,88

2. Прих°ди °д ашвирања _ 1.606 - - 47.151 2.935,93 -
учинака и робе
Повећање вредности залиха

3. недовршених и готових
_ 912 _ _ 3393 37204 _

производа и недовршених
услуга

] Смањење вредности залиха
недовршених и готових4“
производа и недовршених

784 · 972 123'98 '
услуга
Трошкови материјала 119.026 126.200 140.518 118,06 111,35

Трошкови горива и енергије 20.820 28.000 23.137 111,13 82,63
Трошкови зарада, накнада

7. зарада и остали лични 301 .699 331.671 302930 100,41 91,33
расходи

8. Тр°шк°ви Пр°ИЗВ°дНИХ 80.398 92.670 85.591 106,46 92,36
услуга

9. Трошкови амортизације 56.963 60.000 43.069 75,61 71,78

10. Троштви дУГ°р°ЧНИХ 1.388 4.000 8.756 630,84 218,90
резервисања

11. Нематеријални трошкови 49.066 57.280 51.344 104,64 89,64

Ш ПОСЛОВНИ ДОБИТАК 1.590 16.179 - - -

1! ш пословни ГУБИТАК - - 6.102 - -

У ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 266 1.500 1.071 402,63 71,40

Ш ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 4.013 4.600 3.973 99,00 86,37



У"

ПРИХОДИ ОД
УСКЛА'ЊИВАЊА
ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ
ИМОВИНЕ КОЈА СЕ
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР
ВРЕДНОСТИ КРОЗ
БИПАНС УСПЕХА

ИН

РАСХОДИ ОД
УСКПА'БИВАЊА
ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ
ИМОВИНЕ КОЈА СЕ
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР
ВРЕДНОСТИ КРОЗ
БИПАНС УСПЕХА

719

ОСТАЛИ ПРИХОДИ 9.801 6.000 2.648 27,02 44,13

ОСТАЛИ РАСХОДИ 5.292 18.840 2.231 42,16 11,84

ХЕ
ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ
ПОСЛОВАЊАПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА

1.633 239

ХП
ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ
ПОСЛОВАЊАПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА

8.587

ХШ
НЕТО ДОБИТАК
ПОСЛОВАЊАКОЈИ СЕ
ОБУСТАВЊА

1.554

ХШ
НЕТО ГУБИТАК
ПОСЛОВАЊАКОЈИ СЕ
ОБУСТАВЊА

2.050

ДОБИТАК ПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА 3.187 239

ГУБИТАК ПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА 10.367

ПОРЕЗ НА ДОБИТАК

Порески расход периода 2.422
Одпожени порески расходи
периода
Одложени порески приходи
периода

4.948 12.048 243,49

НЕТО ДОБИТАК 5.713 239 1.411 24,70

НЕТО ГУБИТАК
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Укупни приходи за 2017. годину планирани су у износу од
750.500.ООО,ОО динара, док остварени укупни приходи за исти период
износе 627.555.ООО,ОО динара, односно 83,62% у односу на планиране
приходе.

У структури остварених прихода највеће је учешће пословних
прихода са 611.788.ООО,ОО динара, односно 97,49%, затим следе одложени
порески приходи периода у износу од 12.048.000,00 динара, ОДНОСНО

1,92%, остали приходи са 2.648.ООО,00 динара, односно 0,42% и

финансијски приходи са 1.071.ООО,ОО динара, односно 0,17%.

Укупни расходи за 2017. годину планирани су у износу од
750.261.ООО,ОО динара, док остварени укупни расходи за исти период
износе 626.144.ООО,00 динара, односно 83,46% у односу на планиране
расходе.

У структури остварених расхода доминирају пословни расходи са
617.89О.ООО,ОО динара, односно 98,68%, затим следе финансијски расходи
са З.97З.ООО,ОО динара, односно О,63%, остали расходи са 2.231.000,00
динара, односно 0,36% и нето губитак пословања које се обуставља,
расходи промене рачуноводствене политике и исправка грешака из
ранијих периода у износу од 2.050.000,ОО динара, односно 0,33%.

На основу остварених прихода и расхода у 2017. години, Предузеће
је остварило нето добитак у износу од 1.41О.949,38динара.

Расподелу добити Предузећеће извршити на следећи начин:

– 50%, односно 705.474,69 динара, уплатиће се у буџет Града Новог
Сада, и

– 50% у нераспоређену добит Предузећа у износу од. 705.474,69
динара.

3.3. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

У 2017. години планирани су трошкови донације у укупном износу од
54О.ООО,ОО динара, а реализовани у укупном износу од 158.726,00 динара,
трошкови спортских активности планирани су у укупном износу од
1.ООО.ООО,ОО динара, а реализовани у укупном износу од 835.832,00
динара, трошкови репрезентације планирани су у укупном износу од
280.ООО,ОО динара, а реализовани у укупном износу од 279.889,ОО динара,
док су трошкови рекламе и пропаганде планирани у укупном износу од
1.97О.ООО,ОО динара, а реализовани у укупном износу од 1.829.470,00
динара.



3.4. ВЕЗА СА БУЏЕТОМ

Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2017. годину („Службени
лист Града Новог Сада“, бр. 80/16, 31/17 и 61/17) опредељена су средства
Предузећу за 2017. годину и то: за услуге из делатности 150.ООО.000,00
динара и за капиталне субвенције 49.ООО.ООО,ОО динара.

У 2017. години предузећу је пренето из буџета Града Новог Сада на
име услуга из делатности 149.997.578,6Одинара за одржавањезеленила и

објеката на гробљима, односно 1ОО,ОО% од планираног износа средстава.
На име капиталних субвенција из буџета Града Новог Сада за 2017.

годину пренета су средства у укупном износу од 47.833.817,46 динара,
односно 97,62% од планираног износа средстава, и то за: реконструкцију
постојеће и изградњу зидане ограде на Градском гробљу – | фаза,
реконструкцију зидане ограде на Алмашком гробљу - | фаза, припремне
активности на изради катастра гробних места (Каћ, Степановићево),
радове на инвестиционом подизању зеленила на Централном гробљу у
Футогу и изградњу магацина погребне опреме на Градском гробљу – |

фаза.

_„ЧЕЛНИКА
ан станојевић
(„~ –&, ; Ј



На основу члана 12. став 1. тач. 3. и 5. Одлуке о усклађивању Одлуке
о организовању Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад („Службени лист
Града Новог Сада", број 47/16) и члана 33. став 1. тач. 3. и 5. Статута Јавног
комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад од 24. октобра 2016. године, поводом
разматрања Извештаја о реализацији Програма пословања и Финансијског
извештаја Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2017. годину са
Извештајем независног ревизора, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа
„Лисје" Нови Сад на 68. седници од 9. маја 2018. године, д о Н О С и

ОДЛУКУ

!. Усваја се Извештај о реализацији Програма пословања Јавног комуналног
предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2017. годину и доставља се Скупштини
Града Новог Сада ради давања сагласности.

.

Ј
!!. Усваја се Финансијски извештај Јавног комуналног предузећа „Лисје" Нови
Сад за 2017. годину и доставља се Скупштини Града Новог Сада ради
давања сагласности.

Ш. Извештај о реализацији Програма пословања са финансијским
извештајем Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2017. годину
чини саставни део ове одлуке.

ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ћЕ
„ЛИСЈЕ“ НОВИ САД
БРОЈ: 01–3055/19–16
ДАНА: 9. маја 2018.
НОВИ САД
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1. МИСИЈА, ВИЗИЈА, ЦИЊЕВИ

МИСИЈА

Јавно комунално предузеће „Лисје“ Нови Сад, основала је Скупштина Града
Новог Сада 1989. године са циљем да обавља погребну делатност, која обухвата
сахрањивање и одржавање гробаља. У надлежности ЈКП „Лисје“ је 23 гробља, укупне
површине 132 хектара, на територији Новог Сада, Сремске Каменице, Петроварадина,
Футога, Ветерника, Буковца и Пединаца. Према скупштинској Одлуци о обављању
комуналне делатности управљање гробљима и погребне услуге из 2013. године, у току
су активности на преузимању гробаља у приградским насељима (Руменка, Ковиљ,
Бегеч, Будисава, Степановићево, Каћ, Кисач и Ченеј).

ЈКП „Лисје“ Нови Сад је предузеће које обавља делатност од општег значаја,
које је једино надлежно да брине о сахрањивању грађана и уређењу и одржавању
Градског, Алмашког, Успенског, Католичког, Јеврејског, Назаренског, Русинског,
Реформаторско–евангелистичког гробља, Спомен гробља на Градском гробљу, затим
гробља у Сремској Каменици, Петроварадину, Футогу и Ветернику.

Погребна делатност не значи само сахрањивање умрлих, него обухвата и

поштовање предака и неговање пијетета према умрлима. Одговорност и обавеза ЈКП
„Лисје“ је да развија савремену културу сахрањивања, поштујући традицију као део
изворне културе и обичаја народа, начела слободе свести и вероисповести, као и

права човека на своју последњу вољу.
Мисија ЈКП „Лисје“ је да омогући достојанствен последњи испраћај

преминулих, да пружи разумевање и помоћ ожалошћенима, као и да чува и негује
сећање на претке.

_ Основни оквир пословања и развоја Предузећа је, између осталог, и законски
оквир којим се уређује рад и пословање Предузећа. Закони, уредбе, прописи, одлуке и

остала документа, којима је обухваћена ова комунална делатност су:

– Закон о сахрањивању и гробљима („Службени гласник СРС“ бр. 20/77, 24/85
и 6/89 и „Службени гласник РС“ бр. 53/93, 67/93, 48/94, 101/2005-др. закон,
120/2012–УС и 84/1З–УС),

– Одлука о обављању комуналне делатности управљање гробљима и погребне
услуге („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 34/13, 13/14, 47/16 и 68/17),

– Одлука о усклађивању Одлуке о организовању Јавног комуналног предузећа
„Лисје“ Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада", број 47/16),

– Статут Јавног комуналног предузећа „Лисје“ од 24. октобра 2016.године,
– Закон о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16),

– Закон о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11 и

104/16),

– Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,
101/11, 93/12, 62/13, 63/1З—испр., 108/13, 142/14, 68/15–др.закон, 103/15, 99/16
и 113/17),

– Закон о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата,
односно зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава
(„Службени гласник РС“, број 116/14),

– Закон о Регистру запослених, изабраних, именованих, постављених и

ангажованих лица код корисника јавних средстава („Службени гласник РС“
бр. 68/15 и 79/15–испр.),



Закон о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним
трансакцијама („Службени гласник РС“ бр. 119/12, 68/15 и 113/17),

Закон о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 - др.
закон и 101/16 – др. закон),

Закон о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр.
62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађени дин.изн., 125/14–усклађени дин.изн.,
95/15-усклађени дин.изн., 83/16, 91/16–усклађени дин.изн. и 104/16-др. закон),

Закон о утврђивању максималне зараде у јавном сектору („Службени гласник
РС“, број 93/12),

Закон о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору
(„Службени гласник РС“, бр. 68/15 и 81/16-УС),

Одлука о максималном броју запослених на неодређено време у систему
Града Новог Сада за 2017. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број
47/17),

Закон о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 и
13/17–УС),

Закон о рачуноводству („Службени гласник РС“, број 62/13),

Закон о ревизији („Службени гласник РС“, број 62/13),

Закон ојавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15),

Међународни рачуноводствени стандарди,

Смерница за израду годишњих програма пословања за 2017. годину, односно
трогодишњих Програма пословања за период 2017–2019. године, које је
усвојила Влада Републике Србије Закључком 05 број: 023-10876/2016 од 17.
новембра 2016. године,

Уредба о начину и контроли обрачуна и исплате зарада у јавним
предузећима („Службени гласник РС“, број 27/14),

Уредба о поступку привремене обуставе преноса трансферних средстава из
буџета Републике Србије јединици локалне самоуправе, односно преноса
припадајућег дела пореза на зараде и пореза на добит предузећа Аутономној
Покрајини („Службени гласник РС“, бр. 6/06 и 108/08),

Правилник о обрасцима тромесечних извештаја о реализацији годишњег
односно трогодишњег програма пословања јавних предузећа („Службени
Гласник РС" број 36/16),

Правилник о контном оквиру и садржини рачуна у контном оквиру за
привредна друштва, задруге и предузетнике („Службени гласник РС“, број
95/14),

Правилник о обрасцу месечних извештаја о роковима измирења обавеза
јавних предузећа и њихових зависних друштава капитала, утврђених законом
којим се одређују рокови измирења новчаних обавеза у комерцијалним
трансакцијама („Службени гласник РС“, број 36/13).



ВИЗИЈА

Визија Предузећа је да буде угледна и поштована кућа, која својим стилом,
етиком и пијететом обједињује вредности хуманости и љубави према човечанству са

једне и модерног пословног приступа са друге стране.

ЈКП „Писје“ настоји да развије и унапређује квалитет услуга које пружа, као и да
проширује своју понуду, како услуга, тако и производа, који су у директној или

индиректној вези са основним услугама сахрањивања. У том смислу се већ годинама
Предузеће оријентише на тржишно пословање, отварањем низа пратећих служби које

имају конкуренцију на тржишту, али могу да обезбеде приход који је неопходан за
реализацију развојне политике Предузећа, за коју смо се определили.

Због овакве визије и жеље да се корисницима обезбеде све услуге и производи,
максималан квалитет, разноврсност и могућност избора, неопходно је обезбедити
довољно финансијских средстава, како би се постигао тако висок ниво пословања и

пружања услуга.

ЦИЊЕВИ

Општи циљ Јавног комуналног предузећа „Писје“ Нови Сад је, да на основу
природних ресурса, техничко–технолошке опремљености и кадровских потенцијала
којима Предузеће располаже, обезбеди потрошачима уредно, квалитетно и економски
задовољавајуће пружање комуналних услуга које проистичу из наше делатности. У

сваком сегменту пружања комуналних услуга, као и производње, посебну пажњу
посвећујемо сталном унапређењу важног принципа заштите животне средине.

Општи реализовани циљеви Предузећа:

– Обезбеђење стабилности у пословању и континуирани развој,

- Примена економских начела и правила, делотворни менаџмент и рационална
организација Предузећа,

– Одржавање и унапређење постојеће репутације одговорног, угледног и успешног
Предузећа,

– Придржавање принципа квалитета у пословању и ефикасне контроле,

– Активно унапређење мера заштите животне средине,

— Сталан рад на модернизацији пословања кроз моделе одрживог развоја,

· Повећање нивоа примене информационо–комуникационихтехнологија, и

- Неговање односа са јавношћу и маркетиншка подршка развојним програмима.



У 2017. години реализовани су следећи циљеви, који су утврђени Програмом
пословања за 2017. годину:

– сарадња са Оснивачем везана за активности на обезбеђивању места за
сахрањивање,

- редовно одржавањезеленила и објеката на свим гробљима,
– реконструкцијапостојеће и изградња нове зидане ограде на Градском гробљу

(! фаза),
– реконструкцијазидане ограде на Алмашком гробљу (| фаза),
– припремне активности на изради катастра гробних места (Каћ,

Степановићево),
– радови на инвестиционом подизању зеленила на Централном гробљу у

Футогу · Ш фаза,
– изградња магацина погребне опреме на Градском гробљу – | фаза,
- обезбеђење позитивног финансијског резултата пословања на крају 2017.

године,
– рационализација трошкова пословања,
– примена постојећих цена погребнихуслуга и у 2017. години,
– обезбеђење планираног развоја кроз реализацију Програма инвестиционих

активности Јавног комуналног предузећа „ЛИсје“ Нови Сад и услуга из
делатности за 2017. годину,

– проширење и унапређење нивоа квалитета пружања услуга грађанима,
– повећање ликвидности Предузећа,
– реализација планираног физичког обима производње и продаје производа и

услуга,
– исплата зарада радника према финансијском плану,
– реализација плана набавки за 2017. годину, и
· реализација инвестиционих улагања према плану за 2017. годину.

У 2017. години кроз Програм инвестиционих активности реализовани су
следећи радови:

По пројекгу реконструкције и изградње зидане ограде на Градском гробљу, у
првој фази је изграђено 646,49 м пуног зида од црвене фасадне опеке, као и три нове
металне капије према Сајлову на регулационој линији гробља.

Позицијом „Реконструкција зидане ограде на Алмашком гробљу – | фаза"
обухваћено је 833,07 м постојеће и изградњу нове у дужини од 82,12 м (порушени део
ограде). Постојећа ограда је реконструисана због статичке нестабилности, чиме је
обезбеђендео гробља према пешачким стазама.

По позицији „Припремне активности на изради катастра гробних места (Каћ,
Степановићево)“ вршени су радови на парцелизацији поменутих гробаља и изради
катастра гробних места.

Радови на инвестиционом подизању зеленила на Централном гробљу у
Футогу · Ш фаза су обухватили озелењавање површине на јужној страни гробља од
1.448 м2. На припремљеним површинама подигнут је партерни травњак са дрворедом
средње високих и високих форми четинара.

У првој фази изградње магацина погребне опреме изведени су грађевински
и електрорадови (постављена је инсталација уземљења). Циљ изградње магацина је
обезебеђење складиштења произведене погребне опреме (сандуци од дрвета,
надгробна обележја и слично). Површина објекта је 500 м2.



2. ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА

Орган управљања Предузећем је Надзорни одбор, који се састоји од
председника и два члана, од којих два именује Скупштина Града Новог Сада, а један
је из реда запослених у Предузећу.

'

Предузећем руководи директор Предузећа са помоћницима и саветницима
директОра, који чине Колегијум. Унутрашњу организацију чине сектори и службе.
Секторима руководе помоћници директора и руководиоци сектора, а појединим
службама шефови служби.

Последња измена организационе структуре ЈКП „Писје" извршена је крајем
2016. године у циљу обезбеђења бољег функционисања основне делатности. Изменом
унутрашње организације Предузећа из некадашњег једног сектора за Погребну
делатност, издвојен је нови сектор за Управљање гробљима и сахрањивање. Служба
Градског гробља и служба Спољних гробаља, пребачена је у сектор за Управљање
гробљима и сахрањивање. Сектор за погребну делатност се састоји из четири службе,
то су служба Дежурног центра, служба за Организовање даћа и помена, служба за
Уређење и одржавање зелених површина, као и служба обезбеђења гробаља.
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3. ОСНОВЕЗА ИЗРАДУИЗВЕШТАЈАЗА 2017. ГОДИНУ

Програм пословања Јавног комуналног предузећа "Лисје" за 2017. годину
сачињен је у складу са Сменицама за израду годишњих програма пословања за 2017.
годину, које је усвојила Влада Републике Србије закључком 05 број: 023–1 0876/2016 од
17. новембра 2016. године, што је уједно и основа за израду Извештаја о пословању
Предузећа за 2017. годину.

С обзиром да инструкције Владе РС упућују стално на свеопшту
рационализацију трошкова пословања, ЈКП „Писје“ је Програмом планирану обавезу
рационализација расхода скоро у потпуности реализовало. У оквиру максималног
смањења трошкова пословања посебно је посвећена пажња трошковима донације,
рекламе, репрезентације и спортских активности. У зависности од врсте средстава за
посебне намене (табела 9.2.), трошкови су мањи у односу на планиране и до 70%.

Цене комуналних услуга нису повећаване у 2017. години, јер Програмом
пословања, а на препоруку Оснивача, није ни било предвиђено.

Исплата зарада је током 2017. године вршена у складу са планираном
месечном и годишњом масом средстава за зараде, уз напомену да су исплате
редовне, то јест сваког 25–ог и 1О–ог у месецу.

На крају године ЈКП „Лисје“ је остварило укупне приходе у висини од
627.555.000 динара, укупне расходе од 626.144.000 динара, при чему је исказан
позитиван финансијски резултат од 1.411.000 динара. Упоређујући са истим периодом
претходне године ниво прихода је мањи за 4,94%, због мањих прихода од услуга из
основне делатности. Ниво расхода је мањи за 4,69% у односу на реализацију у 2016.
години, што је резултат смањења расхода у 2017. години. Реализовани приходи у
2017. години мањи су од планираних за 16,38%, а расходи за 16,54%, због тога што су
екстерни послови реализовани у мањем обиму од планираних.

АНЗПИЗЗ пословања окружења

С обзиром на профил погребне делатности којом се Предузеће бави, треба
нагласити да је у делу продаје погребне опреме и транспорта умрлих на тржишту
присутна оштра, нелојална конкуренција, што негативно утиче на пословање
Предузећа и углед професије. ЈКП "Лисје" се бори против таквог тржишта квалитетним
пружањем услуга, као и проширењем помоћних делатности, којима обезбеђује део
прихода који се не може остварити из основне погребне делатности. У сегменту
транспорта умрлих учешће Предузећа на тржишту до краја 2017. године износи
64,38%, што је мање у односу на претходну годину за 1,63% и резултат је велике
тржишне конкуренције са приватним сектором.

Процена ресурса јавног предузећа

Сахрањивање и кремирање као основна делатност којом се Предузеће бави, је
комуналне делатност управљање гробљима и сахрањивање, коју је Оснивач поверио
Предузећу. Међутим, у области продаје погребне опреме, надгробних обележја
(споменика) и транспорта умрлих у граду постоји велики број приватних предузећа која
се баве овим пословима. ЈКП "Лисје" располаже довољно квалификованом радном
снагом и опремом да професионално извршава комплетну погребнуделатност.

Пратеће службе које су у функцији основне делатности, као што су, између
осталог, столарска, каменорезачка, грађевинска и Служба за даће и помене, у оштрој
тржишној конкуренцији у граду боре се за остварење прихода Предузећу.



4. РЕДЛИЗОВАНИ ФИЗИЧКИ ОБИМ АКТИВНОСТИ ЗА 2017. ГОДИНУ

У наредној табели која приказује реализацију физичког обима производа и

услуга на крају 2017. године евидентно је да је у односу на исти период претходне
године, физички обим већи у делу броја реализованих сахрана и кремација, продате
погребне опреме, производње дрвених сандука, даћа и помена, као и транспортних
услуга. Број продатих споменика, обнова гробних места, наплаћених такси за
каменорезачке радове, ексхумација, продатих гробница и произведених лимених
сандука је незнатно мањи од прошлогодишњег нивоа. У односу на планирани физички
обим за 2017. годину све услуге и производи су мање реализовани од Плана, осим
броја кремација и продате погребне опреме.

Просечан месечни број извршених услуга у овом периоду износи: 245 сахрана,
19 споменика, 90 наплаћених дозвола, 15 ексхумација, 48 кремација, 1.863 наплаћених
обнова гробних места, 220 продате погребне опреме, 200 произведених дрвених
сандука, 101 организован=.-1х даћа и помена, 8 продатих гробница, 177 транспортних
услуга и 16 произведених за–гг–лених сандука.

Реали- Реали– Индекс Индексу 122. за...,– ...,...- 255? 2217; 3117
' '· · ' 2016. 2017. '

(5:41) (56)
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Сахрана ком. 2.744 2.946 3.000 107,36 98,20

2. Споменик ком. 245 230 300 93,88 76,67
3.

· Наплаћене таксе ком. 1.139 1.083 1.250 95,08 86,64
4, Ексхумација ком. 177 174 190 98,31 91,58
5. Кремација ком. 470 576 560 122,55 102,86

6 Обнова ком. 22.939 22.361 27.000 97,48 82,82
7. Продата погребна опрема ком. 2.154 2.635 2.600 122,33 101,35

6. !*Еоизјвјјдња дрвених ком. 2.135 2.406 3.100 112,69 77,61
сандука

9. Број даће и помена ком. 968 1.207 1.300 124,69 92,85
10. Продате гробнице ком. 109 90 120 82,57 75

11. Транспортне услуге ком. 2.045 2.127 2.300 104,01 92,48

12. 35:35?“ лимених ком. 237 196 300 82,70 65,33



5. ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЊИ ЗА 2017. ГОДИНУ

Програмом пословања ЈКП „Лисје“ за 2017. годину планирани су финансијски
показатељи на следећем нивоу:

Укупни приходи планирани су у висини од 750.500.000,00 динара, докје висина
укупних расхода планирана на нивоу од 750.261.000,00 динара, тако да је планирана
добит у износу од 239.000,00 динара.

На крају 2017. године ЈКП „Лисје“ је исказало укупне приходе у висини од
62755500000 динара, који су од Плана за 2017. годину мањи за 16,38%, и за 4,94%
мањи од реализације укупних прихода у 2016. години.

Реализованирасходи за 2017. годину износе 626.144.000,00 динара и за 4,69%
су мањи од расхода у 2016. години, а од планираних расхода за 2017. годину мањи за
16,54%.

Финансијски резултат на крају године је позитиван. Наиме, након обрачуна
пореских прихода у износу од 12.048.000,00 динара остварена нето добит износи
1.41100000 динара.

По основу услуга из делатности, остварен је приход у висини од 136.361.000,00
динара, који учествује у укупном приходу са 21,72%, а остатак од 78,28% се остварује
сопственим средствима, тј. продајом производа и пружањем услуга из основне и

пратећих делатности.
Реализовани приходи од продаје произв0да и услуга и осталих пословних

прихода у висини од 475.42700000 динара су за 21,63% мањи од Плана 2017. године
и за 6,880/0 мањи у односу на реализацију у 2016. години.

Финансијски приходи су мањи за 28,60% у односу на План за 2017. годину и

износе 1.071.000,00 динара.
Остали приходи износе 2.648.000,00 динара што је 55,87% мање од Плана у

2017. години и 79,550/0 мање од реализације у 2016. години, а односе се на приходе од
неискоришћених дугорочних резервација, наплаћена отписана потраживања, штете
итд,

Одложени порески приходи периода су исказани у висини од 12.048.000,00
динара и као обрачунска категорија у Билансу успеха утичу на висину нето добитка.

УКУПНИ ПРИХОДИ - у 000 дин. –

Ред. ВРСТА ПРИХОДА Реализа- Реализа– План Индекс Индекс
бр. услуге ција !–ХН ЦИЈ'а 1–ХП 2017. 4/3 4/5

2016 2017
2 3 4 5 6 7

1. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 646930 611.788 743000 94,57 82,34
13. Приходи од услуга из

делатности 136364 136361 136364 100,00 100,00

15. Приходи од продаје
робе, производа и

услуга, премија и 510.566 475.427 606636 93,12 78,37
донација и остали
пословни прих0ди

2. ФИНАНСИЈСКИ
ПРИХОДИ 266 1.071 1.500 402,63 71,40

3. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 12.946 2.648 6.000 20,45 44,13
4. ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 12.048
5. ;

УКУПНИ ПРИХОДИ 660142 627555 750500 95,06 83,62



Укупни расходи у 2017. години износе 626.144.000,00 динара и мањи су за 4,69%.
од реализације на крају 2016. године, а за 16,54% од Плана за 2017. годину.

Пословни расходи реализовани су у висини од 617.890.000,00 динара и мањи су
за 14,99% од планираних, а за 4,25% од реализованих расхода у 2016. години.

Финансијски расходи су за 1% мањи од реализације у 2016. години, а од Плана
за 2017. годину за 13,63% и износе 3.973.000,00 динара.

Остали расходи износе 2.231.000,00 динара и мањи су за 88,16% од планираних
и за 70,65% од реализованих у 2016. години.

Расходи промене рачуноводствене политике у износу од 2.050.000,00 динара
представљају промене које нису материјално значајне, а односе се на претходну
годину.

Набавна вредност продате робе учествује у реализованим пословним
расходима са 12.117,000,00 динара, што износи око 55 % од планираних поменутих
расхода за 2017. годину, док у односу на 2016. годину бележимо пад за око 32%.

За трошкове материјала планирано је да се издвоји 126.200.000,00 динара, а
реализовано је око 11,35% више од планираног, односно 14О.518.000,00динара.

Трошкови горива и енергије знатно су смањени, с обзиром да је потрошено
23.13700000 у односу на планираних 28.000.000,00 динара, што значи да је за око
17% мањи утрошак горива и енергије од планираног а око 11% је већи него претходне
2016. године.

Трошкови зарада, накнада зарада и осталих личних расхода представљају око
49070 пословних расхода. Реализовано је око 91% планираних трошкова зарада,
накнада зарада и осталих личних расхода за 2017. годину, односно 302.930.000,00
уместо планираних 331.671,000,00 динара. У односу на 2016. годину када је укупна
вредност наведених трошкова групе 52 износила 301.699.000,00 реализација у 2017.
години је на приближно истом нивоу као претходне године.

Трошкови производних услуга који се односе на трошкове услуга подизвођача,
одржавања основних средстава, услуга превоза, птт трошкова, закупнина итд., износе
85.591.000,00 и мањи су од планираних за око 7,64%, а већи од 2016. године за око
азот/о, с обзиром на интензивнијупроизводну акгивност у 2017. години.

Трошкови амортизације реализовани су у висини од 43.069.000,00 динара, што
је око 72% планираног износа трошкова амортизације у 2017. години, с обзиром да је
план износио 60.000.000,00 динара.

Нематеријални трошкови у висини од 51.344.ООО,00 су за око 10% мањи од
планираних и око 5% већи у односу на 2016. годину, а односе се на низ
нематеријалних трошкова, као што су програмерске услуге, адвокатске, стручно
усавршавање, осигурање, репрезентација, трошкови платног промета, чланарина
привредним коморама, као и трошкови солидарног пореза Републици Србији (10%).

УКУПНИ РАСХОДИ - у 000 дин. –
ј

Ред, ВРСТЕ ТРОШКОВА Реагитгза— Реагитиаза– План Индекс Индекс
Бр. (услуге; и“ 3016 На 12017 2017. 4/3 4/5

1 2 3 4 5 6 7

1. Пословни расходи 645340 617.890 726821 95,75 85,01
2. Финансијски расходи 4.013 3.973 4.600 99,00 86,37
3. Остали расходи 7.602 2.231 18.840 29,35 11,84

,
Расходи промене

4. ј рачуноводствено 2.050
политике

5. УКУПНИ РАСХОДИ 656955 626144 750261 95,31 83,46



РЕКАПИТУПАЦИЈА ФИНАНСИЈСКИХ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА У 2017. ГОДИНИ:

УКУПНИ ПРИХОДИ 627.55–5.ООО
УКУПНИ РАСХОДИ 626.144.000
ДОБИТ: 1.411000

Након додавања пореских прихода на добит пре опорезивања, нето добит на
крају године износи 1..411.ООО,ООдинара.

Извори финансирања пословања

Предузеће се финансира делом из сопствених средстава а делом из буџетских
средстава. Реализација буџетских средстава се остварује преко Програма
инвестиционих активности и услуга из делатности. Овим Програмом се планирају
годишња средства за финансирање инвестиционихулагања Оснивача у Предузеће за
радове на изградњи објеката и услуге из делатности у делу одржавања зеленила и

објеката на свим гробљима на којима се врши делатност. .

Програмом пословања за 2017. године утврђено је 49.ООО.ООО,ОО динара за
инвестиционе активности Предузећа, од чега је реализовано 47.833.817,46 динара.
Извори ових средстава су капиталне субвенције буџета Града.

За услуге из делатности је опредељено 150.ООО.ООО,ОО динара и реализовано
1000/0 Програма. Извори ових средстава су услуге из делатности које директно
учествују у формирању пословних прихода Предузећа.

Програмом пословања за 2017. годину је планирано учешће буџетских
средстава у укупном приходу на нивоу од 18,17%, а 81,83% из сопствених извора тј.
пружањем услуга, производњом и продајом производа и услуга на тржишту.

На крају пословне године реализовани приход од услуга из делатности износи
3633 1.435,45 динара. Учешће ових прихода у укупним приходима Предузећа износи
4. 2

Поред буџетског финансирања Предузеће остварује приход на тржишту,
вршењем потребних и других услуга, производњом и продајом трговачке робе, као и

реализацијом различитих послова на тржишту.

Треба напоменути да Предузеће обезбеђује и део инвестиционих улагања из
сопствених извора, у зависности од финансијских могућности. Наиме, ова улагања се
углавном односе на набавку опреме и основних средстава мање вредности, а издвајају
се из планираних средстава амортизације.
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тачка 5.1.

БИЛАНС СТАЊА на дан 31.12.2017. године
у хиљадама динара

Износ Индекс

Група рачуна– П 0 3 И Ц И Ј А АОП Реализа- Реализа– План 20171 2017/

рачун циЈа ЦИЈа 2017 2016 2017
2016. 2017. ' (5:4) (5:6)

1 2 3 4 5 6 7 8

АКТИВА

0 А. УПИСАНИ А НЕУПЛА'ћЕНИ КАПИТАЛ 0001

Б.СТАПНА ИМОВИНА
(0003+0010+0019+0024+0034)

0002 763.456 1.032505 744569 135,24 13867

|. НЕМАТЕРИЈАПНА ИМОВИНА
1 (0004+0005+0006+0007+0008+0009)

0003 8.489 12.398 8.151 146,05 152,10

010 и део 019 1. Улагања у развој 0004

011, 012 и 2. Концесше, патенти, лиценце, робне и 0005 8.489 12.398 8.151 146,05 15210
део 019 услужне марке, софтвер и остала права

013 и део 019 3. Гудвил 0006

014 и део 019 4. Остала нематеријална имовина 0007

015 и део 019 5. Нематеријална имовина у припреми 0008

016 и део 019 6. Аванси за нематеријалну имовину 0009

||. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА
2 (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016 + 0010 754.967 1.020.107 736.418 135,12 138,52

0017 + 0018)
020, 021 и

део 029 1. Земљиште 0011

022 и део 029 2. Грађевински објекти 0012 655.540 898436 520480 137,05 172,62

023 и део 029 3. Постројења и опрема 0013 97.099 116.686 215840 120,17 54,06

024 и део 029 4. Инвестиционе некретнине 0014

025 и део 029 5. Остале некретнине, постројења и опрема 0015

026 и део 029
6· некретнина "ОСТрОЈења “ опрема У 0016 2.210 4.900 22172
припреми
7. Улагања на туђим некретнинама,027 и део 029 постројењима и опреми

0017 118 85 98 72,03 86,73

028 и део 029
8. Аванси за некретнине, пострОЈења и 0018
опрему

3 |||. БИОПОШКА СРЕДСТВА (0020 + 0021 + 0019
0022 + 0023)

030, 031 и
део 039 1. Шуме и вишегодишњи засади 0020

032 и део 039 2. Основно стадо 0021

037 и део 039 3. Биолошка средства у припреми 0022

038 и део 039 4. Аванси за биолошка средства 0023
Ш. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ

04. осим 047 ППАСМАНИ 0025 + 0026 + 0027 + 0028 + 0024
0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)

040 и део 049 1. Учешћа у капиталу зависних правнихлица 0025

041 и део 049 2. Учешћа у капиталу придружених правних 0026
лица и заједничким подухватима
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3. Учешћа у капиталу осталих правних лица
042 и део 049 и друге хартије од вредности расположиве за 0027

предају

део 043, део 4. Дугорочни пласмани матичним и зависним 0028
044 и део 049 правним лицима

део 043, део 5. Дугорочни пласмани осталим повезаним 0029
044 и део 049 правним лицима
део 0:45; део 6. Дугорочни пласмани у земљи 0030

део 03459“! део 7. Дугорочни пласмани у иностранству 0031

046 и део 049
8. Хартше од вредности к0је се држе до 0032
доспећа

048 и део 049 9. Остали дугорочни финансијскипласмани 0033

5
У. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 + 0034
0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041)

050 и део 059
1. Потраживања од матичног и зависних 0035
правних лица

051 и део 059 2. Потраживања од осталих повезаних лица 0036

052 и део 059 3. Потраживања по основу продаје на робни 0037
кредит

05310ео 059 4. Потраживања за продају по уговорима 0 0038
финансшском лизингу

054 и део 059 5. Потраживања по основу јемства 0039

055 и део 059 6. Спорна и сумњива потраживања 0040

056 и део 059 7. Остала дугорочна потраживања 0041

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0042 14.458 10.450

Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 + 0059 +
0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0070)

0043 172451 131590 171647 76,31 76,66

Класа 1 23551)?“ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 0044 50.548 61.420 69.197 101,73 74,31

1. Материјал, резервни делови, алат и ситан
10 инвентар

0045 23.080 21.320 40.130 92,37 53,13

11
2· нед°вршена Производња “' недовршене 0046 9.323 12.716 11.624 136,39 109,39
услуге

12 3. Готови производи 0047 13.478 12.506 14.451 92,79 86,54

13 4. Роба 0048 4.202 4.477 2.762 10654 16209

14 5. Стална средства намењена продаји 0049

15 6. Плаћени аванси за залихе и услуге 0050 465 401 230 86,24 174,35

||. ПОТРАЖИВАЊАПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ
(0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 0051 25.192 17.365 21.350 68,93 81,33
0058)

200 и део 209 1. Купци у земљи – матична и зависна 0052
правна лица

201 и део 209
2. Купци у Иностранству– матична и зависна 0053
правна лица

202 и део 209 3. Купци у земљи – остала повезана правна 0054
лица

203 и део 209 4. Купци у иностранству – остала повезана 0055
правна лица

204 и део 209 5. Купци у земљи 0056 25.192 17.365 21.350 68,93 81,33



205 и део 209 6. Купци у иностранству 0057

206 и део 209 7. Остала потраживања по основу продаје 0058

|||. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ
21 ПОСЛОВА

0059

22 Ш. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 0060 21.903 18.499 13.420 84,46 137,85

У. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВАКОЈА СЕ
236 ВРЕДНУЈУ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 0061

БИПАНС УСПЕХА

23 236 И. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ
°°ИМ ППАСМАНИ (0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0062 2.269 600 2.450 26,44 24,49
и 237 0067)

1. Краткорочни кредити и пласмани –
230 и део 239 матична и зависна правна лица

0063

231 и део 239
2. Краткорочни кредити и пласмани – остала 0064 150
повезана правна лица

232 и део 239 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 0065 2.269 600 2.300 26,44 26,09

233 и део 239
4. Краткорочни кредити и зајмови у 0066
иностранству

234, 235, 238 5. Остали краткорочнифинансијски 0067
и део 239 пласмани

УН. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАПЕНТИ И
24 ГОТОВИНА

0068 71.428 20.110 58.120 28,15 34,60

27 ИН. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 0069 5.480

|Х. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА
28 осим 288 РАЗГРАНИЧЕЊА

0070 1.111 23.596 1.630 2.123,85 1.447,61

Д. УКУПНААКТИВА = ПОСЛОВНА
ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0042 + 0043)

0071 950.365 1.164.095 926666 122,49 125,62

88 ћ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0072 101 .514 3.991 .681 110761 3.932,15 3.603,87

ПАСИВА
А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 –– 0412 + 0413 +
0414 + 0415 – 0416 + 0417 + 0420 – 0421) 2 0 0401 96.691 350.847 91.466 36285 З83,58
= (0071 – 0424 – 0441 – 0442)
|. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405

30 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0410)
0402 21 .929 21 .929 21.929 100,00 100,00

300 1. Акцијски капитал 0403

301 2. Удели друштава с ограниченом 0404
одговорношћу

302 3. Улози 0405

303 4. Државни капитал 0406

304 5. Друштвени капитал 0407

305 6. Задружни удели 0408

306 7. Емисиона премија 0409

309 8. Остали основни капитал 0410 21.929 21 .929 21.929 100,00 100,00

31 ||. УПИСАНИ А НЕУПЛАћЕНИКАПИТАЛ 0411

047 и 237 |||. ОТКУПЊЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ 0412

32 |У. РЕЗЕРВЕ 0413
У. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕРЕЗЕРВЕ ПО
ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ330 НЕМАТЕРИЈАПНЕ ИМОВИНЕ,

0414 64.051 300.256 64.051 468,78 468,78

НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ



И. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО
ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И

33 осим 330 ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАПОГ 0415
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (потражна
салда рачуна групе 33 осим 330)
УН. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО
ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И

33 осим 330 ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАПОГ 0416
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (дуговна
сапда рачуна групе 33 осим 330)

34 ХШ'ЗТЕРАСПОРЕ–БЕНИ
ДОБИТАК (0418 + 0417 10.711 28.662 5.486 267,59 522,46

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0418 4.998 27.251 5.247 545,24 519,36

341 2. Нераспоређени добитак текуће године 0419 5.713 1.411 239 24,70 590,38

[Х. УЧЕШ'ћЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОПЕ 0420

35 Х. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421

350 1. Губитак ранијих година 0422

351 2. Губитак текуће године 0423

Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА и
ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432)

0424 61.234 43.418 100.079 70,91 43,38

Х. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 +
40 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 0431)

0425 40.955 28.194 78.009 68,84 36,14

400 :).Огјзервисања за трошкове у гарантном 0426

401 2. Резервисања за трошкове обнављања 0427
природнихбогатстава

_ 403 3. Резервисања за трошкове 0428
реструктурирања
4. Резервисања за накнаде и друге404 бенефиције запослених

0429 7.845 9.814 7.890 125,10 124,39

405 5. Резервисања за трошкове судских спорова 0430 33.110 18.380 70.119 55,51 26,21

402 и 409 6. Остала дугорочна резервисања 0431

||. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 +
41 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)

0432 20.279 15.224 22.070 75,07 68,98

410 1. Обавезе к0је се могу конвертовати у 0433
капитал

411 2. Обавезе према матичним и зависним 0434
правним лицима

412 3. Обавезе према осталим повезаним 0435
правнимлицима

413 4. Обавезе по емитованим хартијама од 0436
вредности у периоду дужем од годину дана

414 5. Дугорочни кредити и зајмови у земљи 0437

415 6. Дугорочни кредити и зајмови у 0438
иностранству

416 7. Обавезе по основу финансијскоглизинга 0439 19.316 15.224 20.570 78,82 74,01

419 8. Остале дугорочне обавезе 0440 963 1.500

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕОБАВЕЗЕ 0441 19.010

42 до 49 Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450 +

(осим 498) 0451 + 0459 + 0460 + 0461 + 0462)
0442 792440 750820 735.121 94,75 102,14

|. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ
42 ОБАВЕЗЕ (0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 0443 8.278 7.023 2.100 84,84 334,43

+ 0449)



1. Краткорочни кредити од матичних и 444420 зависних правних лица
0

421 2. Краткорочни кредити од осталих 0445
повезаних правних лица

422 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 0446

423 4. Краткорочни кредити и зајмови у 0447
иностранству
5. Обавезе по основу сталних средстава и

427 средстава обустављеног пословања 0448
намењених продаји

“41:555426 6. Остале краткорочне финансијске обавезе 0449 8.278 7.023 2.100 84,84 334,43

||. ПРИМЊЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И
430 КАУЦИЈЕ

0450 552 4.910 5.980 889,49 82,11

|||. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА(0452 + 0453
43 осим 430 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0458)

0451 88.866 95.612 32.800 107,59 291,50

431
1. Добављачи – матична и зависна правна 0452
лица у земљи

432 2. Добављачи – матична и зависна правна 0453
лица у иностранству

433 3. Добављачи ~ остала повезана правна 0454
лица у земљи

434 4. Добављачи – остала повезана правна 0455
лица у иностранству

435 5. Добављачи у земљи 0456 88.866 95.612 32.800 107,59 291 ,50

436 6. Добављачи у иностранству 0457

439 7. Остале обавезе из пословања 0458

44, 45 и 46 “1. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459 14.472 21.687 2.750 149,85 788,62

У. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА
47 ДОДАТУ ВРЕДНОСТ

0460 4.463 1.479 9.430 33,14 15,68

И. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ,
48 доприносе и ДРУГЕ ДАЖБИНЕ

0461 59 497 84237

УН. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА
49 осим 498 РАЗГРАНИЧЕЊА

0462 675750 619612 682061 91,69 90,84

Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАПА
(0412 + 0416 + 0421 – 0420 – 0417 – 0415 – 0463
0414 – 0413 – 0411 – 0402) 2 0 = (0441 + 0424
+ 0442 – 0071) 2 0

Т). УКУПНАПАСИВА (0424 + 0442 + 0441 +
0401 _ 0463) 2 0

0464 950.365 1.164.095 926.666 122,49 125,62

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0465 101 .514 3.991 .681 110761 3.932,15 3.603,87



У току 2017. године урађена је ПРОЦЕНА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ И

КАПИТАЛА ЈКП „Писје“ од стране овлашћене консултантске куће. Процена имовине је
урађена у складу са концептима и принципима заснованим на Међународним
стандардима процене (!Х/З), издатим од стране Комитета за међународне стандарде
процене (&&/БС) и Међународним стандардима финансијско извештавања. Извештај о

процени садржи податке о локацији, опису непокретности, власништву, закупима,
правном опису, тржишту непокретности, методологији процене и плановима
инвестирања. Извештај укључује и податке о претпоставкама које је направио вештак
приликом мишљења о вредности. Међународни стандарди финансијског извештавања
дефинишу фер вредност као цену која би била добијена за продају имовине или
плаћена за пренос обавеза у редовној трансакцији између учесника на тржишту на

датум одмеравања.
Ефекти процене су евидентирани у Билансу стања, у којем су увећане како

актива, тако и пасива, односно укупна вредност сталне имовине по основу повећања

вредности грађевинских објеката и опреме, као и ревалоризационе резерве по основу
ревалоризације имовине, некретнина, постројења и опреме.

Процена вредности земљишта које је на коришћењу, утицала је на значајно
повећање финансијске вредности позиције ванбилансе активе / пасиве.
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БИЛАНС УСПЕХА на дан 31.12.2017.
Тачка 5.2.

у хиљадама динара

Група
рачуна– П 0 3 И Ц И Ј А АОП Износ Индекс

рачун Реали- Реали– План 2017/ 2017!
зација зација 2017 2016 2017
2016. 2017. ' (5:4) (5:6)

1 2 3 4 5 6 7 8

ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГПОСЛОВАЊА
60 до 65,
осим 62 и

А" пословни приходи “002 +1°°9+1°16+ 646930 611.788 743000 94,57 82,34
1017)63 1001

!. ПРИХОДИ Од ПРОдАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 41.328 35.066 47.810 84,85 73,34
60 1005 + 1006 + 1'007+ 1008) 1002

1. Приходи од продаје робе матичним и зависним
600 правним лицима на домаћем тржишту 1003

2. Приходи од продаје робе матичним и зависним
601 правним лицима на иностраном тржишту 1004

3. Приходи од продаје робе осталим повезаним
602 правним лицима на домаћем тржишту 1005

4. Приходи од продаје робе осталим повезаним
603 правним лицима на иностраном тржишту 1006

604 5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1007 41-328 35066 47810 84,85 73,34

6. Приходи од продаје робе на иностраном
605 тржишту 1008

11. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДАи
УСЛУГА 543852 505.461 635190 92,94 79,58

61 (1010+1011+1012+101З+1014+1015) 1009
1. Приходи од продаје производа и услуга
матичним и зависним правним лицима на

610 домаћем тржишту 1010
2. Приходи од продаје производа и услуга
матичним и зависним правним лицима на

611 иностраном тржишту 1011
3. Приходи од продаје производа и услуга
осталим повезаним правним лицима на домаћем 22.002

612 тржишту 1012
4. Приходи од продаје производа и услуга
осталим повезаним правним лицима на

613 иностраном тржишту 1013

5– Приходи Од продаје производа И услуга на 543.852 483.459 635190 88,89 76,11
614 домаћем тржишту 1014

6. Приходи од продаје готових производа и услуга
615 на иностраномтржишту 1015

111. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, 59 148 68 753 60 000 116 24 4 5
64 ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И СП. 1016 ' ' ' ' 11 ' 9

65 1Х/. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 2-602 2508 96,39

РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГПОСЛОВАЊА
Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 · 1020 –— 1021 +

50 до 55, 1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028+ 645340 617890 726821 95,75 85,01

82и63 1029}20 1018

50 1. НАБАВНА вредност ПРОДАТЕ РОБЕ 1019 17714 12117 27000 68140 44188

11.1'1РИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКАИ

62 РОБЕ 1020 1.606 47.151 2.935,9З

20



ш. ПОВЕТтАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА
НЕдОВРШЕних и готових ПРОИЗВОДА и 912 3393 37204

630 НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 1021

(у. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ 3АЛИХА
НЕдОВРШЕНих и готових ПРоизводАи 784 972 123198

631 НЕдОВРШЕНИХ УСЛУГА 1022
51 осим
513 У. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 119026 140518 126200 118,06 111,35

513 у1.ТРошкови ГОРИВА и ЕНЕРгИЈЕ 1024 20.820 23.137 28000 111.13 8253

И ТРОШКОВИ ЗАРАДА. НАКНАДАЗАРАДА И 301 _699 302930 331 .671 100,41 91,33
52 ОСТАЛИ лични РАсходи 1025

53 у||1.ТРошковиПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1026 80398 85591 92-670 106146 9236

540 (х. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 56.963 43.069 60.000 75,61 71,78

541 до 549 х. ТРОШКОВИ дуг0Рочних РЕ3ЕРВИСАЊА 1028 1·388 8756 4·000 630.84 21890

55 хг НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 49.066 51.344 57.280 104,64 89,64

В. пословни ДОБИТАК (1001 – 1018) а 0 1030 1.590 16.179

г. пословни ГУБИТАК (1018 – 1001) а 0 1031 0 6·102

д. ФИНАНСИЈСКИ приходи (1033 + 1038 + 266 1071 1500 402163 71,40
66 1039) 1032

66, осим |. ФИНАНСИЈСКИ ПРиходи од ПОВЕЗАНИХ
662, 663 и ЛИЦА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ приходи 108 631 1.500 584,26 42,07

664 (1034 + 1035 + 1036 + 1037) 1033

1. Финансијски приходи од матичних И зависних
660 правних лица 1034

2. ФИНЗНСИЈСКИ Приходи ОД ОСТаПИХ повезаних
661 правних лица 1035

3. Приходи од учешћа у добитку придружених
665 правних лица и заједничких подухвата 1036

669 4. Остали финансијскиприходи 1037 108 631 1.500 584,26 42,07

662 п. ПРИХОДИ од КАМАТА (од ТРЕ'ћИХ ЛИЦА) 1038 154 40 25,97
111. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗПИКЕ и
позитивни ЕФЕКТИ ВАПУТНЕ КЛАУ3УЛЕ 4 400 10.000,00

663 и 664 (ПРЕМА ТРЕ'ћИМЛИЦИМА) 1039

% ЗЗМНАНСИЈСКИРАСХОДИ (1041 + 1046 +
1040 4.013 3.973 4.600 99,00 86,37

|. ФИНАНСИЈСКИ РАсходи из ОДНОСА СА
56, осим ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ПИЦИМА И ОСТАЛИ 861 1 159 134 61
562, 563 и ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042+1043+ 1044+ · ·

564 1045) 1041

1. Финансијски расходи из односа са матичним и

560 зависним правним лицима 1042
2. Финансијски расходи из односа са осталим

561 повезаним правним лицима 1043

3. Расходи од учешћа у губитку придружених
565 правних лица И заједничких подухвата 1044

566 и 569 4. Остали финансијскирасходи 1045 861 1459 13451

. т
562 јаја,/газди КАМА “ПРЕМА ТРЕТ'ИМ

1046 2.943 2.791 4.600 94,84 60,67

ш. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗПИКЕ и
НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КПАУЗУЛЕ 209 23 11,00

563 и 564 (ПРЕМА ТРЕ'ћИМЛИЦИМА) 1047

Е. ДОБИТАК из ФИНАНСИРАЊА(1032 – 1040) 1048

ж. ГУБИТАК из ФИНАНСИРАЊА(1040 – 1032) 1049 3747 2–902 3-100 7745 93.61

3. ПРИХОДИ од УСКЛАТзИВАЊАВРЕДНОСТИ
ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ по ФЕР

683 и 685 ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИПАНС УСПЕХА 1050
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И. РАСХОДИ од УСКЛАБИВАЊА ВРЕДНОСТИ
ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ по ФЕР 719

583 и· 585 ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 1051

67 и 68,
осим 683 и 9.801 2648 6.000 27,02 44,13

685 Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052

57 и 58,
осим 583 И 5.292 2.231 18.840 42,16 11,84

585 К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053
Л. ДОБИТАК из РЕДОВНОГПОСЛОВАЊАПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА
(1030–1031+1О48–1049+1050–1051+1052–

1633 239

1053) 1054
љ. ГУБИТАК из РЕДОВНОГПОСЛОВАЊАПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА 8 587
(1031–1030+1049–1048+1051–1050+1053

'

– 1052) 1055
м. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊАКОЈЕ СЕ
ОБУСТАвљА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ 1 554
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ и ИСПРАВКА '

69–59 ГРЕШАКА из РАНИЈих ПЕРИОДА 1056
Н. НЕТО ГУБИТАКПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ
ОБУСТАВЊА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ 2 050
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА

·

59-69 ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 1057
Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055
+ 1056 –1057) 1058 3187 239

О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА(1055 – 1054 + 10 637
1057 — 1056) 1059 ·

П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК

721 1. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060 2422

део 722 п. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061

део 722 111. ОДПОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062 4948 12048 243.49
Р. ИСПЛА'БЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА

723 ПОСЛОДАВЦА 1063

С. НЕТО ДОБИТАК (1058 ~ 1059 –1060 – 1061 + 5.713 1411 239 24 70 590 38
1062) 1064

' '

Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 1061 –
1062) 1065

1. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ
УЛАГАЧИМА 1066

п. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕ'БИНСКОМ
ВЛАСНИКУ 1067
111. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ
1, Основна зарада ПО акцији 1068
2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1069
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· 5,1. Реализација расподеле добити за 2017. годину

На крају пословне 2017. године ЈКП „Пи-сје“ је иска–зало позитиван финансијски

резултат. Нето добит након обрачуна пореских прихода износи 1.41О.949,38 динара.
Надзорни одбор ЈКП „Писје“ је након усвајања Завршног рачуна за 2017. годину

донео Одлуку о расподели добити Предузећа за 2017. годину. На основу те одлуке, из

остваренедобити у тачном износу од 1.41О.949,38 динара распоредиће се према Закону
о јавним предузећима, на следећи начин:

1. 50% Оснивачу, уплатом 705.474,69 динара у Буџет Града Новог Сада
2. 50% у нераспоређену добит Предузећа у износу од 705.474,69 динара.

;Ј
ИЗВЕШТАЈ О НОВЧАНИМ ТОКОВИМА тачка 5.4.

' у периоду од 01.01. до 31.12.2017. године
у хиљадама
дин.

Износ Индекс

П 0 3 И Ц И Ј А АОП Реали- Реали- План 2017/ 2017/
заЦИЈа зацша 2017. 2016 2017
2016. 2017. (4:3) (4:5)

1 2 3 4 5 6 7

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ

.? |. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3) 3001 763133 724.011 1.052.450 94,87 68,79

1. Продаја и примљени аванси 3002 615493 703291 901 .480 114,26 78,02

2. Примљене камате из пословних активности 3003 154 40 210 25,97 19,05

3. Остали приливи из редовног пословања 3004 147.486 20.680 150.760 14,02 13,72

||. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5) 3005 767.016 764.701 1.040.435 99,70 73,50

1. Исплате добављачима и дати аванси 3006 364830 433408 659567 118,80 65,71

2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3007 347.101 324899 331 .671 93,60 97,96

! 3. Плаћене камате 3008 3.019 3.972 1.840 131,57 215,87

4. Порез на добитак 3009 11.402 2.422 4.350 21,24 55,68

5. Одливи по основу осталих јавних прихода 3010 40.664 43.007

21 |||. Нето прилив готовине из пословних активности (|-||) 3011 12.015

Ш. Нето одлив готовине из пословних активности (||-|) 3012 3.883 40.690 1.047,90

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА

|. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3013

1. Продаја акција и удела (нето приливи) 3014

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, 3015
пострОЈења, опреме и биолошкихсредстава
3. Остали финансијски пласмани (нето приливи) 3016
4. Примљене камате из активности инвестирања 3017
5. Примљене дивиденде 3018

||. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3019

1. Куповина акција и удела (нето одливи) 3020
2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина,

' 3021
ПОСТРОЈеЊЗ,опреме И бИОПОШКИХ СРЕДСТЗВЗ
3. Остали финансијски пласмани (нето одливи) 3022

|х) ЏЈ



|||. Нето прилив готовине из активности инвестирања (|–||) 3023 ђ
|)/. Нето одлив готовине из активности инвестирања (||–|) 3024

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА

|. Приливи готовине из активности финансирања(1 до 5) 3025 4.120

1. Увећање основног капитала 3026

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027

3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028

4. Остале дугорочне обавезе 3029

5. Остале краткорочнеобавезе 3030 4.120

||. Одпиви готовине из активности финансирања(1 до 6) 3031 11.368 10.628 3.980 93,49 26704

1. Откул сопствених акција и удела 3032

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033

3. Краткорочни кредити (одливи) 3034 2.422

4. Остале обавезе (одливи) 3035 5.745

5. Финансијски лизинг 3036 5.623 8.206 3.980 145,94 206,18

6. Исплаћене дивиденде 3037

|||. Нето прилив готовине из активности финансирања (|-||) 3038 140

Ш. Нето одлив готовине из активности финансирања (||—|) 3039 11.368 10.628 93,49

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 3040 763133 724.011 1.056.570 94,87 68,52

Д. СВЕГА ОДПИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031) 3041 778.384 775.329 1.044.415 99,61 74,24

15. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 — 3041) 3042 12.155

Е. НЕТО ОДПИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 3040) 3043 15.251 51.318 336,49

3. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 86.679 71.428 45.965 82,41 155,40

Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗПИКЕ ПО ОСНОВУ 3045
ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ
И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗПИКЕ ПО ОСНОВУ 3046
ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ

ЊЕЗТЗ'ЗДНЗЗРађКГЗЗЦ/ЕЗЗБРАЧУНСКОГ
ПЕРИОДА (3042 _ 3047 71 .428 20.110 58.120 28,15 34,60



Тачка 5.5

СУБВЕНЦИЈЕ

·
Индекс

Р- Реализацша Реализација „

План Реализација
бр. 2016. година 2017_ 2017. година /План 2017_

КАПИТАЛНЕСУБВЕНЦИЈЕ

1. 54.410.354 47.833.817 49.000.000 97,62

УСЛУГЕ ИЗ ДЕПАТНОСТИ
1. 5 149997080 149.997.579 150.000.000 100,ОО

Програм инвестиционих активности за 2017. годину, чија је вредност
износила 49.ООО.ООО,ОО динара је реализован у висини од 97,62%, односно,
вредност фактурисаних и наплаћених радова износи 47.833.817,46 динара.

Поред финансијских средстава неопходних за текуће пословање
Предузећа, посебна средства чине средства за текуће одржавање, која се
додељују из Буџета Града, и којима се плаћају извршене услуге из делатности.

У 2017. години ЈКП „Лисје“ Нови Сад реализовало је 100% одобрених
средстава за текуће одржавање гробаља у износу од 149.997.578,6О динара.
Финансијски је реализовано 1ОО% фактурисане вредности.

6. ПОЛИТИКА ЗАРАДА И ЗАПОШЊАВАЊА

Број запослених који је планиран за 2017. годину износи 286, колико је
Оснивач утврдио за ЈКП „Лисје“ на основу Закона о начину одређивања
максималног броја запослених у јавном сектору. На крају пословне године број
запослених према кадровСкој евиденцији износи 278.

На основу Програма пословања за 2017. годину, укупна вредност бруто
зарада (! бруто) за све запослене планирана је у висини од 228.ООО.ООО,ОО

динара, од чега за старозапослене 226.008.ООО,00 динара, а за пословодство
1.992.ООО,00 динара. До краја 2017. године укупно је исплаћено 212.174.126,00
динара, што значи да је реализовано 93,06% укупно планираних средстава за
зараде.

Висина годишње исплаћених зарада запосленима износи 21О.221.О49,ОО
динара, а пословодству 1.953.О77,ООдинара.

Обрачун зараде пословодства – директора се врши на основу важеће
цене рада, утврђеног коефицијента од стране Оснивача, и припадајућих накнада.
Методологија обрачуна ове зараде се не разликује од осталих запослених у
Предузећу.
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По Статуту Предузећа, директор врши следеће послове:

Представља и заступа Предузеће,
Организује и руководи процесом рада
Води пословање Предузећа,
Одговара за законитост рада Предузећа, као и за реализацију одлука и

других аката Скупштине града, Градоначелника и Градског већа,
Предлаже дугорочни и средњорочни план пословне стратегије и развоја и

одговоран је за њихово спровођење,
!:редлаже годишњи. односно трогодишњи програм пословања и одговоран је
за њихово спровођење,
Предлаже финансијске извештаје Предузећа,
Извршава одлуке Надзорног одбора,
Бира извршног директора,
Закључује уговоре о раду са извршним директором, у складу са законом
којим се уређују радни односи

*

Бира представнике Предузећа у скупштини друштава капитала чији је једини
власник Предузеће,

32. Доноси акт о систематизацији ,

15. Врши друге послове одређене законом, осивачким акгом и статутом.

глог–~

.Ш

+*

?“

533

95090

...–1–

С обзиром да је просечна месечна бруто зарада по запосленом у 2017. години
планирана на нивоу од 66.434,ОО динара за 286 запослених, реализована бруто зарада
се свела на вредност од 65.48600 динара за 270 просечно исплаћених. Планирана је
просечна месечна нето зарада по запосленом 46.62О,ОО динара, док реализована
вредност износи 47.078,ОО динара.

Укупни трошкови исплаћених зарада, накнада и осталих личних расхода на
крају 2017. године износе 302.930.362,ОО динара, што је у односу на планираних
33167г 600, 00 динара мање за око 9%. У оквиру ових трошкова исплаћене зараде
изноесе212.574. 126, 00 динара, што је за око 7% мање од планираних 228. 000. 000, 00
динара (: бруто).

Финансијска вредност накнада за рад Надзорног одбора за 2017. годину је
планирана на основу Закључка Скупштине Града Новог Сада од 21.6.2013. године,
којим је утврђена појединачна накнада за рад свих чланова Надзорног одбора у

месечном нето износу од 25.ООО,ОО динара, до утврђивања висине накнаде по основу
степена реализације програма пословања предузећа чији је оснивач Град Нови Сад.
Годишња вредност планираних трошкова Надзорног одбора за 2017. годину износи
1 071.000, 00 динара од чега је реализовано 996 813, 00 динара. До умањене
реа←;изације накнада за рад Надзорног одбора дошло је због тога што у самом
Надзорном одбору имамо председника и два члана, али се председник одрекао своје
накнаде, па је током 2017. године вршена исплата за само два члана, што је детаљно
образножено у табели тачке 65, · исплата Надзорног одбора.

Висина трошкова јубиларних награда, које се у Предузећу исплаћују у марту за
Ена фирме, износи 1.15839900 динара за 22 запослена.

Трошкови превоза запослених на посао и са посла су исплаћени за 11 месеци
2017. године и износе 13.674.844,ОО динара. Због једноставније евиденције и обрачуна
радних сати запослених када користе годишњи одмор, ЈКП „Лисје“ један месец током
године не врши исплату накнада наведених трошкова. Уобичајено је годинама уназад
да је то месец фебруар. Трошкови дневница за службена путовања реализовани су у

висини од око 83% у односу на планиране; солидарне помоћи радницима и остале
накнаде трошкова запосленима су исплаћене у висини од око 88% у односу на
пнаниране, што се детаљно види у табели тачке 61.

У делу трошкова Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима,
исплаћено је 28.003.350ОС– динара за 35 ангажованих лица.
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Број запослених по квалификационој структури

Тачка 63.

Реализација Реализација
Индекс

Ред. Квалификациона ' _ ХН ' _ ХН
План 2017/ 2017/

бр. структура 2016 2017 2017. 2016 2017
(4:3) (415)

1 2 3 4 5 6 7

1. ВСС 44 50 44 113,64 113,64

2. ВС 26 24 26 92,31 92,31

3. ВКВ 2 2 2 100,00 100,00

4. ССС 104 99 105 95,19 94,29
5. КВ 61 61 61 100,00 100,00

6. ПК 13 13 12 100,00 108,33

7. НК 30 29 36 96,67 80,56

УКУПНО 280 278 286 99,29 97,20

Број запослених по старосној структури

Ред. Реализација Реализација План 20
7Индекс

бр. Старосна структура | – ХН ! – ХН 2017 20116] %%117;

2016. 2017.
(4:3) (4:5)

1 2 3 4 5 6 7

1. До 30 година 14 10 15 71,43 66,67
2. 30 до 40 година 70 71 77 101,43 92,21

3. 40 до 50 99 93 101 93,94 92,08
4. 50 до 60 81 83 79 102,47 105,06
5. Преко 60 16 21 14 131,25 150,00
6. УКУПНО 280 278 286 99,29 97,20

Просечна 40-50 40–50 40-50
старост

Број запослених по радном стажу
Реализа и'а Р али и' Индекс

%%“ Године стажа |–Х1|Ц Ј е |_??? Ја
26113; 2017/ 2017/

2016. 2017. · 2016 2017
(4:3) (4:5)

1 2 3 4 5 6 7

1 До 5 година 13 9 18 69,23 50,00
2 5 до 10 37 34 39 91,89 87,18
3 10 до 15 63 68 69 107,94 98,55
4 15 до 20 50 47 42 94,00 111,90
5 20 до 25 39 36 42 92,31 85,71

6 25 до 30 27 28 25 103,70 112,00
7 30 до 35 34 37 36 108,82 102,78

8 Преко 35 17 19 15 111,76 126,67

УКУПНО 280 278 286 99,29 97,20



Реализација броја запослених по секторима у 2017. години

_ План Реализација
Ред. Реализовани број запослених по Организациони шеми 2017

| – ХН

бр · 2017.
1 2 3

1. Менаџмент 9 9

2. Секгор за управљање гробљима и сахрањивање 52 46

3. Сепор за погребну делатност 82 76

4. Сектор за претежну и сродне делатности 87 92

5. Секгор за комерцијалне послове 12 12

6. Сектор за економско–финансијскепослове 16 16

7. Сектор за правне и опште послове 24 23

8. Јединица интерне контроле
3 3

9. Јединица интерне ревизије
1 1

УКУПНО 286 278

Програмом пословања утврђен је број запослених у ЈКП „Писје“ за 2017. годину
и он износи 286 запослених. Флуктуација радне снаге у ЈКП „Писје“ током 2017. године
приказана је у табели Тачка 62, у којој је евидентно да је година завршена са 278
запослених.

Треба напоменути да податак о броју запослених у кадровској евиденцији није
истоветан са бројем исплаћених радника. Разлику чине радници који су на боловању и

породиље, чије се исплате врше преко фондова, таку да нису регистровани у ПП ОД и

ПП ОПЈ обрасцима за зараде запослених, које сваког месеца редовно достављамо
Градској управи на контролу.

У табелама је приказано планирано и реализовано стање, по свим

структурама, на дан 31.12.2017. године.

У табели Квалификациона структура запослених се види да у укупном броју
запослених највише учествују запослени са ССС — 35,61% и КВ са 21,94%. Најмање је
учешће ВКВ са 0,71% и ПК са 4,67%.

У старосној структури највишеје запослених просечне старости од 40–50 година
– 33,45%.

Према радном стажу запослених, од укупно 278, највише је радника са стажом
од 10–15 година – 24,46%, потом следе запослени са стажом од 15–20 година – 16,9%.

У табели броја запослених по секторима, највише је запослених у сектору за
претежне и сродне делантости – 33,09%, затим у сектору за погребну делатност –
27,33% и у сектору за управљање гробљима и сахрањивање– 16,54%.
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ЈКП „Лисје“ је крајем 2016. године извршило измену организације Предузећа
због боље ефикасности и функционалности, тако да је сада организовано у оквиру
следећих сектора: Сектор за управљање гробљима и сахрањивање, Сектор за
погребнуделатност, Сектор за претежну и сродне делатности, Сектор за комерцијалне
послове, Сектор за економско-финансијске послове–, Сектор за правне и опште послове

“

и Јединица интерне контроле и Јединица интерне ревизије.

Менаџмент чине директор Предузећа, помоћници и саветници.

У табели која приказује број запослених по секторима, види се да су
најбројнији сектор за претежну и сродне делатности са 92 запослена и сектор за
погребне делатности који прати претежну са 76 запослених, што заједно чини 168
запослених у основној делатности, тј. 60,43% од укупног броја.
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?. ИНВЕСТИЦИЈЕ

Наредна табела приказује реализацију капиталних субвенција у 2017. години,
и план за 2017. годину.
План инвестиционих радова за 2017. годину је сачињен на основу:

– Програма инвестиционих активности за 2017. годину, и
– Улагања сопствених средстава за 2017. годину.

Програмом инвестиционих активности за 2017. годину је одобрено 49.000.000,00
динара за следеће инвестиције:

49.000.ООО,00! РАДОВИ
У К У П Н 0 : 49.000.000,00

Реализација Програма инвестиционих активности је мања од планиране за
2,4%, јер програмска позиција „Припремне активности на изради катастра гробних
места (Каћ, Степановићево)“ није у потпуности реализована, зато што је за гробља у
Каћу и Степановићеву накнадно установљено да површине које им припадају
катастарски И НЗ терену НИСУ ИДВНТИЧНВ.

Тачка 7.1.

БУЏЕТ КАПИТАПНИХУПАГАЊА у периоду 2016.-2017. године
(РЕКАПИТУЛАЦИЈА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА ИНВЕСТИЦИОНИХ

АКТИВНОСТИ ·– КАПИТАЛНЕСУБВЕНЦИЈЕ У 2017. ГОДИНИ)

у 000 дин.
Реализо- Реализо– Пренета

При _

вано вано План Индекс Индекс средстава
орит Назив капиталногпрејекта/ закључно закључно 2017_ 2017! 2017/ из Буџета
ет Структура финансирања са са годину

2016 2017 |–Х||
31.12.2016. 31.12.2017 (4:23) (4:5) 2017.
године године (дин)

1 2 3 4 5 6 7 8

Сопствена средства
Позајмљена средства
Средства Буџета Града–укупно 54 4102016. '

Изградња атмосферске канализације,
1 водоводне и хидрантске мреже на 4 000' гробним пољима %, Н, Ш, !Х/ и Х/ на '

; Градском гробљу ~ Ш фаза
јРеконструкција ~ санација стаза на

2 јГрадском гробљу у Новом Саду (на 9999'Згробним пољима !, Е!, Ш, Ш и У) ~ Х/ '

јс'оаза
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Изградња осаријума и лапидаријума–
. на | гробном пољу на Градском
гробљу — | фаза

9.937

Радови на инвестиционом подизању
. зеленила на |Х гробном пољу на
Градском гробљу – || фаза

4.000

Припремне активности на изради
катастра гробних места (Доње и

'Горње гробље – Ковиљ, Каћ,
Будисава)

15.000

Изградња дворишне атмосферске и

фекалне канализације, водоводне и
' хидрантске мреже на Централном
гробљу у Футогу ~ || фаза

2.999

Изградња КОЛСКО–ПеШЗЧКИХ СТЗЗЗ на
' Централном гробљу у Футогу

5.000

Набавка трафо станице са уградњом
. на Градском гробљу 3.475

Реконструкција постојеће и изградња
нове зидане ограде са капијом и

' стазама у Футогу (Доње ново и Доње
старо гробље)
Сопствена средства
Позајмљена средства
Средства Буџета Града-укупно
2017.
Реконструкција постојеће и изградња

. нове зидане ограде на Градском 19.955 20.000
гробљу – | фаза
Реконструкција зидане ограде на 1199312000

' Алмашком гробљу–|фаза ' '

Припремне активности на изради
. катастра гробних места (Каћ, 8.886 10.000
Степановићево)
Радови на инвестиционом подизању

. зеленила на Централног гробљу у 2.100 2.100
Футогу – ||| фаза
Изградња магацина погребне опреме 4 900 4 900

' на Градском гробљу – | фаза ' '

УКУПНО: 47.834 49.000

Реализацијом капиталних субвенција је до 31. децембра 2017. године пренето из
буџета Града 47.833.817,46 динара.
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Сопствена средства која је могуће уложити у опремање Предузећа у 2017. години
су средства амортизације. То значи да планирана средства износе 60.ООО.ООО,ОО

динара, а- њихова финансијска вредност и појединачне позиције су утврђене планом
набавки за 2017. годину.

У 2017. години, набављена су следећа основна средства из сопствених
средстава у укупној вредности од 23.453.669,ОО динара:

Р.
бр.

ОПИС Вредност
1. Возила у функцији претежне

делатности _

4.495.000
2. Рачунарска опрема 1.439.407

Опрема за рад Службе за
3. организовање даћа и помена 4.890.542
4. Видео надзор 2.997.195

Софтвер за управљање електронским
5· документима и пословним процесима 4.858.755

Набавка оперативног система и
6- апликативног пословног софтвера 4.772770

УКУПНО: 23.453.669
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8. ЗАДУЖЕНОСТ – ОБАВЕЗЕ

Задуженост – обавезе ЈКП „Писје“ Нови Сад на дан 31.12.2017. године:

1. ДУГОРОЧНЕОБАВЕЗЕ 43.417.460,03
1.1. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА 28.193.888,7О
1.2. ОСТАЛЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 15.223.571,33

2. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 750.820.547,50
2.1. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ

ОБАВЕЗЕ 7.023.1О4,О1
22. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА

И ПРИМЊЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ
И КАУЦИЈЕ 100.522.604,11

23. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ
ОБАВЕЗЕ 21.686.7О7,02

2.4. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПДВ И
ОСТАЛИХ ЈАВНИХ ПРИХОДА
И ПАСИВНИХ ВРЕМЕНСКИХ
РАЗГРАНИЧЕЊА 621 .588.132,36

1 ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ

1.1. Дугорочна резервисања у износу од 28.19З.888,70 динара односе се на
резервисања за отпремнине при одласку у пензију у износу од 9.814.268,60 динара и

трошкове судских спорова у износу од 18.379.620,10 динара.

12. Остале дугорочне обавезе у износу од 15.223.571,33 динара односе се на
дугорочни део обавеза по основу финансијскоглизинга.

Н КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ

2.1.Краткорочне финансијске обавезе у износу од 7.023.104,01 динара
обухватају краткорочне обавезе по основу лизинга.

2.2. Обавезе из пословања у износу од 100.522.604,11 динара односе се на
обавезе према добављачима и примљене авансе, депозите и кауције.

2,3. Остале краткорочне обавезе у износу од 21.686.707,О2динара односе се
на трошкове зарада и осталих личних примања за децембар 2016. године, који су
плаћени у 2017. години у износу од 18.802.051,60 динара и обавезе из специфичних
послова у износу од 2.884.655,42 динара а односе се на обавезе по основу комисионе
продаје.

24. Обавезе по основу ПДВ и осталих јавних прихода и пасивних временских
разграничења у износу од 621.588.132,36 динара односе се на:

– Обавезе за ПДВ (1.478.648,43 динара)
– Обавезе за остале порезе и доприносе (496.962,87 динара)

Пасивна временска разграничења – 619.612.521,06 динара. Од тога се
52613966262 динара односи на ставке конта 495 (државна дивиденда) то јест,
субвенције чије УКИДање се врши приликом обрачуна амортизације средстава
набављених субвенцијама и то у висини амортизације тих средстава након чега се
врши оприходовање у истом износу.
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9. РЕАЛИЗАЦИЈАФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВАЗА НАБАВКУ ДОБАРА,
РАДОВА И УСЛУГА ЗА ОБАВЊАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ, ТЕКУ'ћЕ И ИНВЕСТИЦИОНО

ОДРЖАВАЊЕ И СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

План и реализација финансијских средстава за набавку добара, радова и

услуга за обављање делатности, као и за текуће и инвестиционо одржавање,
приказани су у табели 9.1.

Набавка добара се односи на набавку материјала за рад служби,
канцеларијски материјал, материјал за извођење грађевинских радова, набавку
резервих делова, горива итд. Поред тога, ова група набавки се односи и на
набављање одређених основних средстава из сопствених извора (по основу
амортизације). Укупна вредност ове групе износи 130.360.ООО,ОО динара, од чега је
реализовано 74.855.670,ОО динара.

У групи услуга која укупно износи 86.2ОО.000,ОО динара, налазе се услуге
подизвођача, одржавања, транспортне услуге, производне, непроизводне и остале
услуге, а реализација износи 55.286.826,ОО динара.

Група радова у укупној вредности од 28.98О.ООО,00 динара, која се односи на

расписивање набавки везаних за реализацију Програма инвестиционих активности и

текућег одржавања гробаља за 2017. годину, реализована је у износу од 21.591.169,ОО

динара.
Група набавки на које се закон не примењује, у вредности од 151.145.ООО,ОО

динара се односи на набавке робе за даље пласирање на тржишту и робу испод
лимита за мале набавке, то јест вредности мање од 500.ООО,ОО динара, реализована
је у износу од 16.555.599,ОО динара.

Планом финансијских средстава за набавку добара, радова и услуга за
обављање делатности постављају се оквири унутар којих се расписују јавне набавке и

врши њихова реализација.
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Тачка 91.

РЕАПИЗОВАНАФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,
РАДОВА И УСПУГА

ЗА ОБАВЊАЊЕ ДЕПАТНОСТИ

РЕАПИЗАЦИЈАЗА 2017. ГОДИНУ

– у динарима –

Индекс
Планирано Реализација Реализација

Р.Б. ПОЗИЦИЈА за 2017. у 2017. 2017.
годину години година!

План
Добра

1 Материјал за извођење грађевинскихи 20.000000 9.562.103 47,81
грађевинско–занатскихрадова

2 Оруђа, алати и ситан инвентар 4.000000 3.209.820 80,25

3 ХТЗ опрема 10.000000 8.969.982 89,70

4 Резервни делови 7,500000 6.047.567 80,63

5 Канцеларијскиматеријал 4.000.000 3.705.730 92,64

6 Производи за одржавање хигијене 3.000.000 2.913.740 97,12

7 Електрична енергија 8.000000 3.464.584 43,31

8 Гориво 15.000.000 13.528.475 90,19

9 Комора за фарбање 4.000.000

10 Погребно возило 4.000.000

11 Аутоцистерна 2.000.000

12 Возила у функцији претежне делатности 4.9ОО.000 4.495.000 91,73

13 Опрема за рад Службе за одржавање 4000'000
зеленила

14 Рачунарска опрема 3.500.000 1.439.407 41,13

15 Канцеларијска опрема 3.000000

16 Опрема за рад Службе за организовање даћа 4'900000 4.890.542 99,81
и помена

17 Машине и алати за столарску радионицу 4.900.000

18 Видео надзор 3.000000 2.997.195 99,91

19 Софтвер за управљањеелектронским 4.860000 4.858.755 99,97
документима и пословним процесима
Набавка оперативног система и аппикативног20 пословног софтвера

4.8ОО.ООО 4.772.770 99,43

21 Машина за испис споменика 1.000.000

22 Ровокопач – утоваривач 10.000000

23 Камион О

УКУПН° “брз: 1зо.зво.ооо 74.855.670 57,42
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Услуге
24 Осигурање 4.ООО.ООО 3.362.692 84,07

25 Одржавање возила 7.500.000

26 Одржавање радних машина 1.000.000

27 Одржавање ситне механизације 2.000.000

28 Одржавање машина на електро и гасни погон 1.000.000 996.680 99,67

29 Транспортне услуге 2.ООО.ООО 2.ООО.ООО 10000

30 Услуге ископа и земљаних радова 4.ООО.000 4.ООО.ООО 100100

31 Услуга чишћења стаза 2.500.000 2.5ОО.ООО 100100

32 Сушење даске 4.900.000 4.900000 100,00

33 Услуге других предузећа 3.ООО.ООО 2.988.446 99,61

34 Безбедност на раду и ППЗ 1.500000 1.394.500 92,97

35 35:353322т323323233тжгаи

36 :;;&?Т?изичко–техничког
обезбеђења 9000000

37 ХЕЗШАЕЊТЦЕЖЈВЖЊУШ
"' привременим “' 30_ооо.ооо зооооооо 100,00

38 Подопопагачке услуге 2.ООО,000 1.998.507 99,93

39 Остале производне услуге 2.000000 847.000 42,35

- 40 Услуге мобилне телефоније 3.000.000

41 Услуга геометра 1.000.000 299000 2990

42 Трошкови набавке краткорочногкредита 1.500.000

42“! Остале неспецифициране услуге 2.800.000

Укупно услуге: 86.200.000 55.286.826 64,14

Радови

43 2212222'33'? Грађевинско'занатски радови 24.ооо.ооо 16.611.169 69,21

44 Радови на уређењу гробаља 4.980.000 4.980000 100100

Укупно радови: 28.980.000 21.591.169 74,50

Набавке на које се закон не примењује
45 Погребна опрема 10.000.ООО

46 Добра за организовање даћа и помена 18.000.000

47 ТЕДЕЗЦЕШЗЗЈДГЗЗА35222???
“ 50000000

48 35353;трактати;шава“
49 Вода у боцама 480.000

50 Кафа за аутомат 200000 200.000 100,00

51 Пословна галантерија – добра 430000

52 Опрема за комуникацију 450000
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53 Клима уређаји 470000 469780 99,95

54 Прибор и алат за хитне интервенције 490000 466140 95,13

55 Ситна канцеларијска опрема 460000 380208 82,65

56 Трошкови комуналнихуслуга 11.000000

57 Закупнине 4.500.000

58 Учешће на сајмовима 1.000.000

59 Услуге заступања пред судовима 3.000.000

60 ПТТ услуге 3.000.000

61 Банкарске услуге 1.500.000

62 Трошкови лизинга 3.500.000

63 Спортске активности 1.000.000

64 Здравствене услуге 500000

65 Услуга контроле квалитета робе 1.000000

Израда пројектно–техничке документације за
66 изградњу комплекса колумбаријума на 480.000 475000 98,96

Градском гробљу

Израда пројектно–техничке документације за
67 уређење Горњег старог и Доњег старог 300000

гробља у Футогу

Израда пројектно–техничке документације за
68 инвестиционоподизање зеленила на 380.000 375000 98,68

Централном гробљу у Футогу

69 Програмерске услуге 490000 487640 99,52

70 Услуга излучивања архиве 490000 483000 98,57

71 Услуга одржавања веб сајта 250000

72 Услуга израде плана превентивних мера 180000 43000 23,89

73 Услуга координатора за извођење радова 180.000 76.000 42,22

74 Трошковирекламе 470000 425863 90,61

75 Трошкови маркетинга 490000 490000 100,00

76 Штампарскеуслуге 490000 488.160 99,62

77 Услуге коричења 450000 449120 99,80

78 Одржавање ГПС система 180000

79 Набавка и одржавање фискалних каса 250000

80 Одржавање клима уређаја 300000 300000 100,00

81 Одржавање расхладних комора 410.000 410000 10000

Дезинфекција, дезинсекција и дератизација82 објеката
300000 290535 96,85
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83 Услуге консалтинга 485000 480000 98,97

84 Услуге интернета 380000

85 Услуге чишћења 100000

86 Услуге поправке и одржавања тахометара 100000

87 Одржавање компресора, машина за подове и 200000
усисиваче

88 Услуга поправке ручног електричног алата 300000 28698? 95,66

89 Услуге поправке машина 460.000 460000 100,00

90 Браварске услуге 100.000 99.240 99,24

91 Услуге техничког прегледа 300.000 300.000 100,00

92 Вулканизерске услуге 250000 250.000 100,00

93 Трошкови аутоперионице 200.000 200.000 100,00

94 Одржавање канцеларијске опреме 300000 300.000 100,00

95 Одржавање телефонске централе 200.000 200.000 100,00

96 Услуга фотокопирања 200000 200.000 100,00

97 Трошкови ревизије финансијскихизвештаја 300000 ЗОО.ООО 100,00

98 Преглед, сервис и испитивања ПП апарата. 400000 347680 86,90
обуке и мерења

99 Одржавање термомашинскихинсталација 470.000 470000 100,00

100 Одржавање лакирнице у столарск0ј 380000 379909 99,98
радионици

101 Одржавање. система за одсисавање пиљевине 370000 369000 9973
у столарски радионици

102 Одржавање кремационе пећи 490000 490.000 100,00

103 Услуга одржавања гасне котларнице 420000 420.000 100,00

104 Услуга одржавања електро инсталација 480.000 480000 1ОО,00

Услуга одржавања вентилационих канала
105 система за одвођење испарења и масноћа у 475.000 475.000 1ОО,00

кухињи Сале за даће

106 Услуга чишења и одржавања димњака 160000 143500 89,69

107 Изолатерске услуге 400000 399690 99,92

Услуга редовног годишњег прегледа гасних
108 уређаја, котларница и унутрашњих гасних 450000 413.100 91,80

инсталација
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109 Водоинсталатерске услуге 340.000 339360 99,81

110 Одржавање гранитних и мермерних површина 490.000 489000 99,80

111 Услуга техничке контроле објеката 300.000

112 Услуга одржавања гасне инсталације 460000 446978 97,17

113 Услуга одгушења канализације 250.000 250.000 100,00

114 Хитне интервенције 470000 466.808 99,32

115 Сервис мобилнихтелефона 200000

116 Трошкови оштрења столарског алата ЗОО.ООО 300.ООО 100,00

1 17 Услуга снимања гробаља дроном 400000

118 Процена имовине 495.000 490000 98,99

Набавке на које се закон не примењује – 151145'000 16.555.599 10,95
укупно.

Укупно: 396.685.000 168289264 4147–

50



Табела 9.2
СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

. Планирано . Индекс
,; Позиција Заград; за 2017. Реазддђзцта Реализација

· ' годину ' /План 2017.

1. Спонзорство

2. Донације 149053 540000 158726 29,39

3 Хуманитарне
' активности

4. спортске 930420 1.000.000 835.832 83,58
ЗКТИВНОСТИ

5. Репрезентација 231 .334 280.000 279889 99,96

6. реклама “ 1.890475 1,97о.ооо 1.829.470 92,87
пропаганда

7. Остало

У оквиру средстава за посебне намене, приказаних у табели 9.2., трошкови
рекламе и пропаганде за 2017. годину су реализовани у висини од 1.829.470,ОО динара,
што представља 92,87% планираних средстава за 2017. годину.

Трошкови репрезентације су реализовани у износу од 279.889,ОО динара, што је
представља 99,96% планиране вредности за 2017. годину.

Реализовани трошкови донација чине око 29,39% Плана и износе 158.726,ОО
динара.

Трошкови спортских активности реализовани су у износу од 835.8З2,ОО динара,
што је око 16% мање од планираних средстава за ове намене у 2017. години.
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1 0. ЦЕНЕ

Политика цена производа и услуга

Цене производа и услуга ЈКП „Лисје“ се утврђују на два начина и то:

– цене основних услуга сахрањивања и цене накнада за коришћење и

одржавање гробља се утврђују на основу сагласности Оснивача
и

– цене осталих роба и услуга се утврђују самостално на основу тржишних
услова.

Програмом пословања за 2017. годину, није планирано повећање цена погребних
услуга у 2017. години.

Тренутно важеће цене основних услуга сахрањивања које су у примени од 26.

децембра 2011. године су следеће:

• сахрана у гроб 12.130,00 динара,
• сахрана у гробницу 9.520,00 динара,
• похрана урне 1.515,00 динара,
• кремирање посмртних остатака 8.530,00 динара,

Чланом 54. Одлуке о обављању комуналне делатности управљање гробљима и

погребне услуге коју је Скупштина Града Новог Сада донела 8. и 9. јула 2013. године,
утврђена је обавеза ЈКП „Писје“ Нови Сад да поред основних услуга сахрањивања,
тражи претходну сагласност Градског већа Града Новог Сада и за утврђивање цене
накнаде за коришћење и одржавање гробаља.

Све наведене цене су постојеће, важеће и у примени су од 26. марта 2010. године,
и то:

· Накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину ........ 1.750,ОО

• Накнада за коришћење и одржавање гробља за 10 година....... 11.300,00

• Накнада за коришћење и одржавање гробља за 15 година....... 17.570,00

• Накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину

– гробница за 2 ковчега..................................................................
1'860'00

• Накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину

– гробница за 4 ковчега..................................................................
2'350'00

• Накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину

– гробница за 6 ковчега..................................................................
2'830'00

• Накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину

– касета за 2 урне ............................................................
1'130'00

• Накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
1.380,00

– касета за 4 урне...........................................................................
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Одлуком пословодства и Оснивача, ЈКП „Лисје“ Нови Сад није кориговало цене
основних услуга сахрањивања 6 година, а цене накнада за коришћење и Одржавање
гробља 7 година, у циљу максималне заштите животног стандарда грађана у условима
тешке економске кризе и омогућавања достојанственог сахрањивања умрлих, уз
минимум неопходних трошкова.

11. УПРАВЊАЊЕ РИЗИЦИМА

У циљу успостављања адекватног система финансијског управљања и

контроле, а према захтевима „Правилника о заједничким критеријумима и стандардима
за успостављање и функционисање система финансијског управљања и контроле у
јавном сектору“ ЈКП „Лисје“ је покренуло низ активности на увођењу и развоју
наведеног система.

У циљу смањења пословног ризика различите природе, у Предузећу постоји и

јединица интерне контроле, интерне ревизије, као и посебно организована служба за
наплату потраживања, к0ја својим радом утиче на смањење финансијског ризика.

Фактори финансијског ризика

Управљање финансијским, али и сваким другим ризицима, усмерено је на
настојање да се у ситуацији непредвидивости финансијских тржишта потенцијални
негативни утицаји на финансијско пословање предузећа сведу на минимум. У том
смислу, Предузеће се руководи препорукама како органа локалне самоуправе, тако и

препорукама централне власти публиковане у редовним годишњим меморандумима
владе.

Тржишни ризик

Ризик од промене курсева страних валута је мање изражен из разлога што ЈКП
„Лисје“ Нови Сад у највећем делу послује у националним оквирима, те је ризик од
промене курса страних валута који проистиче из пословања са различитим валутама
донекле апстрахован, али није потпуно занемарљив.

Будући да ЈКП „Лисје“ Нови Сад нема значајну каматоносну имовину, приход и

новчани токови у великој мери су независни од промена тржишних каматних стопа.

Кредитни ризик

ЈКП „Лисје“ Нови Сад нема значајне концентрације кредитног ризика, а у исто
време има утврђена правила како би се обезбедилода се продаја производа на велико
реализује са купцима који имају одговарајућу кредитну историју. Продаја у промету на
мало обавља се готовински или путем платних картица. Учесници у трансакцији и

готовинске трансакције су ограничени на финансијске институције високог кредитног
рејтинга.

Обезбеђење од кредитног ризика успостављено је на нивоу Предузећа.
Кредитни ризик настаје: код готовине и готовинских еквивалената, дериватних
финансијских инструмената и депозита у банкама и финансијским институцијама; из
изложености ризику у трговини на велико и мало, укључујући ненаплаћена
потраживања и преузете обавезе.
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Ризик ликвидности

Опрезно управљање ризиком ликвшности подразумева одржавање довољног
износа готовине и хартија од вредности којима се послује, као и обезбеђивање
адекватних извора финансирања преко одговарајућег износа кредитних обавеза и

могућност да се изравна позиција на тржишту. Због динамичне природе пословања у
Предузећу, финансијска служба тежи да одржи флексибилност финансирања држањем
на располагању утврђених кредитнихлинија.

У тржишном систему и конкуренцији коју погребна делатност има, веома је
важно доношење исправних пословних одлука и управљање ризицима, како би се
обезбедило несметано функционисање ове веома важне делатности у комуналној
привреди. Свакако да је највећа одговорност на органима управљања, то јест
Надзорном одбору и директору, који заједно треба да успоставе оквир, како би се
успешно управљало свим ризицима у пословању.
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Прилог 2.

ИНДИКАТОРИ ЗА МЕРЕЊЕ ЕФИКАСНОСТИ ПОСЛОВАЊА ЗА 2017. Г.

Индикатори ЛИКВИДНОСТИ

1. Општа ликвидност:

об тнас едства 131.590.000р р : =о,1753
краткорочнеобавезе 750.820.000

2. Убрзана ликвидност:

обртна средства–залихе _ 131.590.000–51.420.000 _0 1068
краткорочне обавезе _ 750.820,000 _ '

Индикатори задужености

3. Задуженост:

укупандуг _ 81З.248.000 _0 6986
укупна средства _ 1.164.095.000 _ '

4. Однос дуга према капиталу:

укупандуг _81З.248..000
укупан капитал _ 350.847.000 =2,3180

5. Коефицијент покрића камате:

ЕВП' __ 13.428.000
расходи за камате _ 2.791.000 :4,8112

6. Коефицијент финансијске стабилности:

дугорочнеобаве3е+капитал __ 15.224.000+350.847.000 _0 3377
сталнаимовина+залихе _ 1.032.505.000+51.420.000 _ '

ИНДИКЗТОРИ аКТИВНОСТИ:

7. Просечан период држања ЗдПИХЗ:

п осечнезалихе 4.285.000Ц————_ Х 365 : ——–— Х 365 :2,8935
приход од продаје 540.527.000
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8. Просечан период наплате ПОТОЗЖИВЗЊЗ?

просечан салдо купаца Х 365 __ 1.447.083 Х 365 20 9772
приход од продаје 540.527.000 ,

9. Просечан период плаћања обавеза:

обавезеп ема обављачима 95.612.000–—–—В—д—–_––– Х 365 : –––—–— Х 365 =64,5636
приходи од продаје 540.527.000

10. Искоришћеност фиксних средстава:

приход од продаје 540.527.000: =0,5235
нето фиксна средства 1.032.505.000

11. Искоришћеност укупних средстава:

приходи од продаје _ 540.527.000 _0 4643
укупнасредства

— 1,164.095.000 _ '

12. Профитна бруто маргина:

укупна добит __
0

приход од продаје _ 540.527.000 _

13. Профитна нето маргина:

нето добит _ 1.411.000
приход од продаје _ 540.527.000 :О,0026

14. ЕВП маргина:

ЕВЛТ 13.428.ООО–—–— :—–—— :о,0214
укупан приход 627.555.000

15. ЕВ|ТОА маргина:

ЕВГГВА 56.497.000––—––— : –—––—— =О,О9ОО
укупан приход 627.555.000
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16. Стопа повраћаја на укупна средства (КОАХ

ето обит 1.411.000“ д – =о,0012
укупна средства – 1.164.095.000

17. Стопа повраћаја на капитал (НОБ):

нето добит 1.411.000–—–—– :—–—– :О,ОО40
капитал 350.847.000

Индикатори еКОНОМИЧНОСТИ

18. Економичност пословања:

пословнип иходи 611.788.000р : =о,9901
пословнирасходи 617.89О.000

Индикатори продуктивности

19. Јединични трошкови рада:

бруто зарада и лични расходи _ 302.930.000 _0 4827
укупан приход _ б27.555.000

20. Продуктивнострада:

приход од продаје 540.527.000
_ = = 1.944_341,73

броу запослених 278

ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'БЕ
„ЛИСЈЕ" НОВИ САД
БРОЈ: 01–3055/1 8-16
ДАНА: 9. маја 2018_ године
НОВИ САД
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Попуњава правно лице – предузетник
Матични број 08055475 [Шифра делатности 9603 ]пив 101636639

Назив Јат/поКотопа|по ргеаихесе Цзје, Мач! Зао

Седиште Нови Сад , Народног фронта 53

БИПАНС УСПЕХА
за период од 01.01.2017. до 31.12.2017. године

· У хиљадама Динара ·

Износ
Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број

Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5 6

ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА

А. пословниприходи „←-..
_

_

60 до 65, осим 62 и 63 1001 *,

20 ,. 1288 _ ; 64693!)

(1002 + 1009 + 1016 + 1017) . .
'

. .. ;“: ., ..

1. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕРОБЕ _
_ _ _

60 1002 ,
" " *

4“ 28 5

(1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008) 1 .
ТВ..

. .:

1. Приходи од продајеробе матичним и зависним „.
600 1003 .

правним лицима на домаћем тржишту ;

601
2. Приходи од продајеробе матичним и зависним 1004 .,

правним лицима на иностраном тржишту
',

602
3. Приходи од продајеробе осталим позваним 1005 _. –.··–-–- · ← — -

правним лицима на домаћем тржишту _
}

603
4. Приходи од продаје робе осталим повезаним 1006 г „_

„~

правним лицима на иностраном тржишту '—

604 5. Приходи од продајеробе на домаћем тржицпу 1007 35066. 41328

605
6. Приходи од продајеробе на иностраном ← . , .. ..

тржишту
0

61
11. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕПРОИЗБОДАИ УСЛУГА

:
––– . ·“ .- .. . . ... . -

(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) ,; ;
54385?! т

_!

* ~ ......
1. Приходи од продајепроизвода и услуга

_ _

_

610 матичним и зависним правним лицима на домаћем-. 1010 :
'“

,

тржишту
3

2. Приходи од продајепроизвода и услуга *

_

611 матичним и зависним правним лицима на 1011 ~;
_

_

иностраном тржишту „„..-. .. '. *. _- _ _
:*

3. Приходи од продајепроизвода и услуга осталим „← ––←–.--–– – –.–-„ „. ..-–„←.← –← . __. ..-,
612 1012 :

[ »

повезаним правним лицима на домаћемтржишту ;
22002 ; _–

}

„.-.... ...__„.. .- _ .. ., „:

4, Приходи од продаје производа и услуга осталим
__ _ _ _ _

613 повезаним правним лицима на иностраном 1013 3
' * _А !

тржишту у„
;_

.

614
5. Приходи Од продајепроизвода и услуга на 1014 ;--— _

· · - .. . . .
_

домаћем тржишту
2 · 48345? · 543852 3

615 6. Приходи од продаје готових производа и услуга 1015 5-„·„..„„....„. „←... “ти,.“ „...–.--и...“
на иностраном тржишту '_ .

!

...—...,..— .... „...,–.– ! х... ..... -... ... ←~←..„..„........ „„–

64
111. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, 1016 („„—...,... · ~; _, ..—––– ←... ←— .←...-–„_ '....– . .. ...,.....„-. ... „.... „......
ДОТАЦИЈА,ДОНАЦИЈАИ СП. 1 ЕМ : ' 68753 :

99148 1

65 Ју. други пословни приходи 1017 ! ' 20А—
' '

25,38"
'

2502







Износ
Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број

Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5 6

С. НЕТО ДОБИТАК
1064 · .

.
= =

(1058 - 1059 - 1060 - 1061 + 1062 - 1063) ·

.
1311 ?

“713

Т. НЕТО ГУБИТАК
~

1065 .:
„ 5, , „: ГМ „3

(1059 · 1058 + 1060 + 1061 – 1062 + 1063) * . *,. , .1' !... „.. ...... . / . . ,?

1. НЕГОДОБИТАККОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 1066
.— _

УЛАГАЧИМА ;

П. НЕГОДОБИТАККОЈИ ПРИПАДА ВЕБИНСКОМ 1067 , – ·, г– · г– · .

ВПАСНИКУ 3
9 * :

Ш. НЕГО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 1068 , . 0...) ,......„м... . .. .
,

УЛАГАЧИМА :
: Г ;

Ш. НЕГО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕБИНСКОМ 1069 д „~ , .. . г..... „„.. !

ВЛАСНИКУ : ј . %

. „. „.... „ . . . , ,. „11... ......._._„.„... . .. . _,„5

У. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ

1. Основна зарада по акцији 1070 ,

2. Умањена (разводњена)зарада по акцији 1071 ·
· ' _

“5

У

дана 20 године

Образацпрописан Правилником о садржини и форми образацафинансијских
х 3/"" ·. }:! '

џсшкаја за п ивредна туђег, задруге и предузетн ке ("Службен гласник рсч, бр. 95/2014 и 144/2014)



Попуњава правно лице – предузетник
Матични број 08055475 1Шифра делатности 9603 !пив 101636639

Назив Јах/по Котипа|по ргебихеде Џзје, Мохд Зао!

Седиште Нови Сад , Народног фронта 53

БИЛАНС СТАЊА
на дан 31.12.2017. године

· у хиљадама динара "

Износ

Претходна година

0021
*

Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број
Текућа година

Крајње стање Почетностање
20_ 01.01.20_.

1 2 3 4 5 6 7

АКТИВА

А. УПИСАНИА НЕУПЛА'БЕНИ ._ ..... –,·*х~←~/·М·о·←
0001 ' .

00 КАПИТАЛ ; : 1
:!

Б. СГАЛНА ИМОВИНА (0003 + 0010 + 0002 .·— · · . .

0019 + 0024 + 0034) 1032505

01
1. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (0004 + 0003

- .

0005 + 0006 + 0007 + 0008 + 0009)
»

5 12398

010 и део 019 1. Улагања у развој 0004
*

011, 012 и део 019 2. Концесше, патент, лиценце,робне и 0005 :
. ; „(.)

услужне марке, софтвер и остала права 1.239,

013 и део 019 3. Гудвип 0006
"“

014 и део 019 4. Осгала Нематеријална имовина 0007

015 и део 019 5. Нематеријална имовина у припреми 0008

016 и део 019 &. Аванси за нематеријалну имовину 0009 ГМ“ ,

11. НЕКРЕГНИНЕ, ПОСГРОЈЕЊАИ
> „

02 ОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0010 5 30201“
0015 + 0016 + 0017 + 0018) 1

←.

020, 021 идео 029 1. Земљиште 0011
· / '

022 и део 029 2. Грађевински објекти 0012 85866

023 и део 029 3. Постројења и опрема 0013 116686
·

024 и део 029 4. Инвестиционе некретнине 0014
· ~**~–·“ ..Ш

025 и део 029
5. Остале некретнине, постројењаи 0015 . , ←. ,
опрема ·!

026 и део 029
6. Некретнине, ПОСГРОЈеЊЗ и опрема у 0016

—– · ~ ==== . „."
припреми ; 490)

027 и део 029
7. Улагања на туђим некретнинама, 0017 ; ~–

посгрОЈењима и опреми ·

028 и део 029
8. Аванси за некретнине, пострсџења и 0018 ;
опрему 5

03
1П. БИОЛОШКА СРЕДСГВА(0020 + 0021 0019 =.» ← _ „ _ ← ← ,. ., „..,. ~ . „. „( } ... ... . „м,:
+ 0022 + 0023) ;

8 0
.

0

030, 031 и део 039 1. Шуме и вишегодишњи заседи 0020 Г _

·

“ _ 5

032 и део 039 2. Основно стадо
„. " ' ' “';

..;







Износ

·

· Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број
Претходна година

Текућа година
Крајње стање 20__. Почетно стање 01.01.20_

.
·

' 1 2 3 4 5 6 7

ПАСИВА

А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 - 0412 +
0413 + 0414 + 0415 – 0416 + 0417 + 0401
0420 - 0421) 2 0 = (0071 – 0424 - 12 350847 96691

0441 – 0442)

!. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 +

30 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0402 21929 21929 0

0410)

300 1. Акцијски капитал 0403

301
2. Удели друштава с ограниченом 0404
одговорношћу

302 3. Улози 0405

303 4. Државни капитал 0406
7

304 5. Друштвени капитал 0407

305 6. Задружни удели 0408

306 7. Емисиона премија 0409

309 8. Остали основни капитал 0410 21929 21929

31 11. УПИСАНИ А НЕУПЛАБЕНИКАПИТАЛ 0411 0

047 и 237 111. ОТКУПЊЕНЕСОПСГВЕНЕАКЦИЈЕ 0412 0

32 Ш. РВЕРВЕ 0413

У. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕРВЕРВЕ ПО

330
ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ 0414
НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ,

300256 64051

НЕКРЕГНИНА, ПОСГРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ

)Л. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО
ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСГИ И

33 осим 330 ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 0415
СВЕОБУХВАТНОГ РВУЛТАТА (ПОТРЗЖНВ

сапда рачуна групе 33 осим 330)

УН. НЕРЕАЛИЗОВАНИГУБИЦИ ПО
ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСГИ И

33 осим 330 ДРУГИХ КОМПОНЕНТИОСТАЛОГ 0416
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА(дуговна
салда рачуна групе 33 осим 330)

34
11111. НЕРАСПОРЕ'БЕНИДОБИТАК (0418 + 0417
0419)

28662 10711 0

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0418 27251 4998

341 2. Нераспоређени добитак текуће године 0419 1411 5713

1Х. УЧЕШћЕ БЕЗ ПРАВА КОНГРОЛЕ 0420 0

35 Х. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421 0 0 0

350 1. Губитак ранијих година 0422

351 2. Губитак текуће године 0423

Б. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊАИ 0424
·

ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432)
43418 61234 0





Износ

·
__

. Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број Претходна година

: Текућа година
Крајње стање 20__. Почетно стање 01.01.20_.

' . 1 1 3 4 5 6 7

5. Обавезе по основу сталних средстава и _ __ _ · у _ „ > „ _ „ _ __ _ ,-.. 4

427 средстава обустављеног пословања 0448 · 3 *
;

намењених продаји '·.

_ ...-. .,.._ ..-· *.. .. -. . .
2

.. „__. . ..

4 6. Остале краткорочне финансијске д.„ „..–←... ..,.←. -.... .. . „. .- . . _.
·424, 425, 426 и 429 обавезе

0449
: 15 7023

?

П. ПРИМЊЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И . __
. .. . · , , .

43° КАуциЈЕ
0450 из :

3 4910 552 =
;

!

П1.ОБАВВЕ из ПОСЛОВАЊА(0452 +
7 · . „· 7 » „

43 осим 430 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0451 ; 16 95632 !

0458) ←. , _ -.-...- ._, “:...._ .. ....-. ·
· . _. . . .- . „ „х

431
1. Добављачи · матична и зависна правна 0452 _».

. – . . . · · ←:
}

← . . .

~

. . .. .. .: .
. .. . . „ .;

лица уземљи : ,
·

' ·

*
;

432
2. Добављачи–матичнаизависна правна 0453 ←· .. · · .. „· . ;

← . .

_.

. . . . . ..: , ← . . . . . . .

.-.-„%
лица у иностранству :

-

. ј ; :

433 3. Добављачи · остала повезанаправна 0454 :·←
← . . ,. . _,

лица у земљи . ;

! 434 4. добављачи–остала повезанаправна 0455 ,:

· · „, „т,–„←. „ ←м; ?.. –← ·... „_ 1,

- · · .. .-.... .. . „(,
лица у иностранству ; 5

.. . . - .. „. - . .. . „ ...!435 5. Добављачи у земљи 0456
. 38866 Т

.
::

436 6. Добављачи у иностранству 0457 ..

,

439 7. Остале обавве из пословања 0458
4 · "% 3

:
,

3

44, 45 и 46 01. ОСГАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459 _"'·"1'·7
“ .. .

„...?
: .-. . 3

47
У. ОБАВВЕ ПО ОСНОВУ ПОРВА НА

0460 . . . . ., „ .– . .,
додАту вредност

,
15

.

3

48 И. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРВЕ, 0461
· · ~~~—т · —–~-–– -–·· Г

· , ·· · - * · ←

! доприносеи друге ДАЖБИНЕ
' 18 . 497 59 · ,:

УН. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА · .49 4 .
.

←

,М" 98
РАЗГРАНИЧЕЊА

0462
; 575750 · ·

;

д. ГУБИТАК ИЗНАд ВИСИНЕ
КАПИТАЛА (0412 + 0416 + 0421 ·
0420–0417–0415–0414-0413- 0463

'
д
:“ " ' '. 7' "'

0411–0402)го=(0441+0424+ =

.. . „..-·т. ';

0442 · 0071) : О

Та. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 + 0464 ·
.. . . . >

0441 + 0401 · 0463) а 0 3
4

;; ако—4095 езозез

89 Е. ВАНБИЛАНС
. „_ „,..--„.. .

,.
. . .. „ :.

. . . . . .. -, „„НА ПАСИВА 0465 3991683 ; ,; [01514 3
·

;

У

дана 20 године

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца финансијски;извештаја 'за привреднадруштва, задруге и предузетим е ("Службен гласник РС", бр. 95/2014 и 144/2014)
, :









Компоненте капитала

Редни
' ОПИС 30 31 32

бРШ АОП АОП АОП

Основни капитал Уписани а неуплаћени капитал Резерве

1 2 3 4 5

Промене у текућој години

8 а) промет на дуговној страни рачуна 4015 4051 ;*

б) промет на потражној сграни рачуна 4016 ј–

,
:_ 4052 ет

Стање на крају текуће године
3љ12._____

&) дуговни салдо рачуна „ „ . .. ←, -.. „ _ „ . . , . - - , _. .
9 4 1

(7а+83_86)20
0 71 _

4035
.

4053}

6) потражни салдо рачуна · “ *~ 4036 4054
(76-8а+86)20

4018 3'



Редни

Компоненте капитала

ОПИС 35 047 и 237 34

БРОЈ" АОП АОП АОП

Губитак Откупљене сопствене акције Нераспоређени добитак

1 2 6 7 8

Почетно стање претходне године на дан
01.01.

1
а) дуговни салдо рачуна 4055

~

5554 4073 , , 4091 *:
· '

б) потражни салдо рачуна 4056 1“; 4074 : ' ·.
; 4092 _2

· · ~
7502; "

Исправка материјално значајних грешака и
промена рачуноводствених политика

2
а) исправке на дуговној страни рачуна 4057 ј

.
4075

„ „

', 4093 "

&) исправке на потражној страни рачуна 4058 ' ' >
4076 4094

·

Кориговано почетно стање претходне године
на дан 01.01.

3 а) кориговани дуговни салдо рачуна (1а + 2а – 26) 4059 ,:
„ —· ·· ·“, 4077 :-!.· , 4095 ·. ,

2 0 , 7514 3 , 3

6) кориговани потражни салдо рачуна (16 - 2а + 26) 4060 ; ·; 4078 .–—← ←

4096
·

„- _
2 0 . .; ;

·.
· 15023

Промене у претходној години

4 а) промет на дуговној сграни рачуна 4061 , 4079 ? 4097
'}

20027

_ .. . „_. („__ _ „. _ „ ... .. „,
6) промет на потражној страни рачуна 4062

;. 79,4 ;
4080 5 ,.

4098
.. 5713

; Ј ). . ' ' „_ „Ј

Сгање на крају претходне године 31.12.

а) дуговни салдо рачуна ·: „,
·

,

5 (За + 43 . 46) 2 0
4063

" .
4081

. „

4099
:

6) потражни салдо рачуна . „~

(36 · 4а + 46) а 0
4064 е _а

4082
}

' 4100 1971;

Исправка материјално значајнихгрешакаи
промена рачуноводствених политика

6 _

· . „„. „· .
а) исправке на дУГОБНОЈсграни рачуна 4065 ·

3 4083
%

“ 4101 ; :

6) исправке на потражној сграни рачуна 4066 3

,
4102 ·

%

Кориговано печетно стање текуће године на
дан 01.01. _____

7 а) кориговани дуговни салдо рачуна (Ба + 6а – 66) 4067 _

, „← . А 4085 ,.~ , .. „ 4103 :

2 ° ·

.......... = 3 5

6) кориговани потражни салдо рачуна (56 – ба + 66) 4068 ·: 4086 , 4104 5

20



Компоненте капитала
Редни

' ОПИС 35 047 и 137 34
51301“ АОП АОП Аоп

Губитак Откупљене сопсгвене акције Нераспоређени добитак

1 2 6 7 8

Промене у текућој години

8 а) промет на дуговној страни рачуна 4069 _,...-. „„ 4087 ... .. „
4105 , .. „ ,. „10638—

6) промет на потражној сграни рачуна 4070
4

: 4088 ·
.. “ '*': 4106

~ · "*У"

Стање на крају текуће године
31.12.

3) дуговни шлдо рачуна „., ..,...←...., . . . ,_ .. , „, . . „.._ ,. ..4071 :
_ „

)9
(7а+83_86)20 _ :4089' 14107: & ,

· .. ← ←.» ) . А

б)потражнисалдо рачуна . ., .. .. .. , . .. .. _ . _ . . ,4072 ← · ·
←

(76– 83 + 86) а о ; :
4090 ' 4108

.



Компоненте осталог резултата

Редни
ОПИС 330 331 332

6901 Аоп АОП АОП

Ревалоризационе резерве Актуарскидобици или добициили губици по основу улагања у
губици власничке инструменте капитала

1 2 9 10 11

Почетно стање претходне године на дан
01.01.

1
а) дуговни салдо рачуна 4109 _,–. „„— –.←←- „ ~ · ← „·

_ “27 _...
, -

_ 4145 _ „„.....- „
,_.„„„„_

б) потражни салдо рачуна 4110 ' >
4128 4146 "_

Исправна материјално значајних
грешака и промена рачуноводствених
политика

2
... .

а) исправке на дуговној страни рачуна 4111 ' 4129 1 4147 ' , ' * ~

б) исправке на потражној страни рачуна 4112
_

,
' 4130 4148 Е

· ,. - - .. - .}

Кориговано почетно стање претходне
године на дан 01.01._

3 а) кориговани дуговни салдо рачуна (1а + 2а —

4113 ? ––._ „· —

_ 4131 . 4149 . ..- „.- _, . - - . „, __

26) 2 0 т
3

6) кориговани потражни салдо рачуна (16 – 2а „: .

+ 26) 2 0
4114

__ 6405"; _
4132 4150

Промене у претходној години

4 а) промет на дуговној страни рачуна 4115 _–

“ ' ' ' 4133 4151
' „,–

_

б) промет на потражној страни рачуна 4116 *. ·

. 4134 „. М “ ~

4152 ' · „ ·

Стање на крају претходне године
31.12.

3) дуговни салдо рачуна _ ... „ . _ _ „_ 5-.. > _ __ _5
(За +4а–4б)20 4117

:
_

4135
_

4153
_

б) потражнишлдорачуна „← („.–←...- „1 „· . ..... -
(36 - 4а + 46) а о “18

% 64051 ! 4136
'; 4154

_

!. . .. . .. ' '
.

Испраака материјално значајних
грешака и промена рачуноводствених
политика

б
. .

а) исправке на дуговној страни рачуна 4119 _? “"“°*"“°"'"' ** “_ 4137 :“ ← ·

4155
, „„......м„„...-„_.„ш„.. ,. _ . „_

К.. '
: ·

'

б) исправке на потражној страни рачуна 4120 ? ; 4138 4156
~

Кориговано почетно стање текуће
године на дан 01.01.

7 а) кориговани дуговни салдо рачуна (Ба + ба –
4121 , ←

4139 _
.

4157 . _
66) 2 0 ; ; .

б) кориговани потражни салдо рачуна (56 · 6а ·
,

← .← ·

,

+Бб)2 __
4122 ] 64051 _

4140
_ _

4158
_



Компоненте ОПЗПОГ РЕ'ЈУЛТЗТЗ

Редни
опис 330 331 332

број Аоп АОП АОП
Ревапоризационе резерне Актуарски добици или добици или губици по основу улагања у

губици власничке инструменте капитала

1 2 9 10 11

Промене у текућој години

8 а) промет на дуговној страни рачуна 4123 ;* 2 4141 ' ~

4159 ' . > 4 '“ ' }
б) промет на потражној страни рачуна 4124 ;

[· 4142
„

4160 .

~ ,

Сгање на крају текуће године
31.12.

3) дуговни сагшо рачуна „„ .
,у : ,. , . .„М „; „„ ..,.„..ш-„„...М..„.ц4125 . : 41619

(7а + 83 - 86) а 0 4143
:

б) потражни салдо рачуна , „.... ,. , „ „„412 .(76 · 8а + 86) а 0 6
. возио “44 0 4162

}



Компоненте осталог резултата

333 334 и 335 336
Редни

ОПИС
број АОП Добици или губици по основу АОП Добици или губици по основу АОП

еда остало обит или иносграног пословања и Добици или губици по основу
Уб?“ :] " Тасих купца“ прерачуна финансијских хеџинга новчаног тока

гу ку р друж дру извештаја

1 2 12 13 14

Почетно стање претходне године
на дан 01.01.

1
а)дуговнисалдо рачуна 4163 %....Н.

Ш ММШ“ - М' 4181 .-,-._-.-..– и–– "· __.- ·“ ""? 4199 г..-„„- ...-„...*, " · " ~

б)потражнисалдо рачуна 4164 "„

· .. · ·. .. ·

Т 4182
,. „...-»...- “ 3 4200 5, , * 1 "

Исправна материјално значајних
грешака и промена
рачуноводствених политика

2
а) исправке надуговној страни рачуна 4165 . · .. ... 4183 2... ... ММ » Ц .. 4201 [· .--....._-....... · · · " “ »

З. ,? ..... ., ! "

&) исправке на потражној страни 4166 „.-.. . .. . . . . 4184 :..-.. .. ... ...-......,...... „..-,!- 4202 га....„..„.,.·....„„.-. . ... ... „...... .. ....
рачуна ; з :: ;

Кориговано почетно стање
претходне године на дан 01.01.

3 а) кориговани дуговни салдо рачуна „
. .

4167 41 5 42
(1а+2а-26)20

8
„

. 03;

6) коригввани потражни салдо рачуна 4168 ←. .. 4186 д- ...... .. .. .

: 4204 „„.–„„ ..,.....
(16–2а+2б)20 ;

Промене у претходној
години

а) прометнадуговној страни рачуна 4169 “ 4187
~ '

~ ~ ~ „ ~ ,

4205

б) прометна потражној сграни рачуна 4170
· ' (, 4188 “ 4 А

4206 ·.

Стање на крају претходне године
31.12.

а)дуговнисапдорачуна .. , ... _, „

5
(За + 4346) а 0

4171
:

4189 4207

б)потражнисалдо рачуна „· .. . . ,. ..
(36–4а +46) а 0

4172 4190 ; 4208 ,

Исправна материјално значајних
грешака и промена
рачуноводствених политика

а)исправкенадуговној страни рачуна 4173 Ч · П * ' “ 4191 ' 34209?

&) исправке на потражнодсграни 4174 } 4192 . . .
. 4210

рачуна :

Коритванопочетно стање текуће
године на дан 01.01.

а) кориговани дуговни сацдо рачуна 4175 · , 4193 , .. . .- .. .... !
(Ба+6а–бб)20 ; . : ;

4211

б)коригованипотражни салдо рачуна ;–—- · ← . „ ← . – ← .
·

. .. „„ ..,.._..– . ←.-. ..- .,...,. „. . ...!
(56_6а+ бб) го 4176

.
>

4194
_

} 4212 _»

,;



Компоненте ОСГЗЛОГ резултата

Р
' 333 334 и 335 336

едни
ОПИС

број АОП Добици или гу5ици по основу АОП добици или губици по основу АОП

дела у остагом добит или иностраног пословања и добици или губици по основу
убит " ид

'

ених д кушпва прерачуна финансијских хеџинга новчаног токагу ку р руж ру извештаја

1 2 12 13 14

Промене утекУћој години

8 а) промет на дуговној сграни рачуна 4177 ';
· ,“ “ ·

4195 ' ' · „. " 2 4213 7",— · ' ·“ '

б) промет на потражној сграни рачуна 4178
·

4196
~

·; 4214 „, (

*“ . . _ .·' =.
_ „ , _?

Стање на крају текуће године
31.12.

3) дугоани салдо рачуна –·-←—← · ← ~ ·
1 , ...←,..„, , . „_ -. „„9

(73 + 83 ·86) 2 0
4179

:
4197

:
4215 :

б) потражни шлдо рачуна . :

(76 . 8а + 86) а 0
4180

5
4198

· 4216
=.

;



Ре
дни

број
ОПИС

КОМПОНЕНТЕ ОСГЗПОГ РЕЗУЛТЗТВ

АОП

337

Добици или губици по основу ХОБ
расположивих за продају

АОП
Укупан капитал [Цред 16 код 3
до кол 15) - 2(ред 1а кол 3 до код

15)] 2 0
АОП

Губитакизнад капитала [Жред
1а кол 3 до код 15) - 2(ред 16

код 3 до код 15)] 2 0

2 15 16 17

Почетно стање претходне године
на дан 01.01._____

а) дуговни салдо рачуна 4217

б) потражни салдо рачуна 4218 ·

4235 г' „: 4244 ., .. . .

Исправна материјално значајних
грешака и промена
рачуноводствених ПОЛИТИКЕ

а) исправке на дуговној страни рачуна 4219 :"
б) исправке на потражној страни
рачуна

4220
4236 “ '

74245 Е-„Ш .–·...,~·.

КОРИГОВЗНО ПОЧЕТНО стање
претходне године на дан 01.01.

а) кориговани дуговни салдо рачуна
0а+2а–Њ)ао 4221 :

б) кориговани потражни салдо рачуна
(16-2а+2б) 20 4222

4237 10349: ; 4246 ;"

Промене у претходној
години

а) промет на дуговној страни рачуна 42 23
'
4238

б) промет на потражној страни рачуна 4224 5
52599 : 4247 Г'*

“

Стање на крају претходне године
31.12.

а) дуговни салдо рачуна
(3а+4а·46)20 4225 ју"

б) потражни салдо рачуна
(Зб–4а +46) 20 4225;

4239 '
9669! : 4248 Т

Исправка материјално значајних
грешака и промена
рачуноводствених политика

а) исправке на дуговној страни рачуна 4227 %

'
42404

б) исправке на потражној страни
рачуна

4228 "

· 4249 ('

Кориговано почетно стање текуће
године на дан 01.01.

а) кориговани дуговни салдо рачуна
(5а+ба–бб)20 4229_„,..„„._

б) кориговани потражни само рачуна
(56-ба+бб)20 4230

'
4241 ; ? 4250 ;



Компоненте осталог резултата

,? Укупан капитал [ПРЕД 16 код 3 Губитак изнад капитала [2(редд'."
ОПИС

337 АОП до код 15) - ;(ред 1а кол 3 до коп АОП 1а код 3 до код 15) - 2(ред 16

број АОП 15)] : 0 код 3 до код 15)] 2 0
Добици или губици по основу ХОВ

расположивих за продају

1 2 15 16 17

Промене у текућој години

8 а) промет на дуговној страни рачуна 4231 ·. ·

(
„

4242 2 2.54155 ,-
4251 2

&) промет на потражној сграни рачуна 4232 · . „
'

←

. ← . ,

Стање на крају текуће године
31.12.

а) дуговни салдо рачуна . . _9 4233
(7а + Ва - 86) 2 0

42524243 35834?
6) потражни салдо рачуна ,4234
(76–8а +86)20

У

х
дана 20 године .П.

, »;[газ & Т! тај;
Чт; " Х * Етњ
фавеиггаја 'г а, задруге и предузети е ("Службени асник РС“, бр. 95/2014 и 144/2014)· 42

Образацпрописан Правилником о садржини и форми образацафинансијсктк еднггдрш



Попуњава правно лице – предузетник
Матични број 08055475 ]Шифра делатности 9603 !ПИБ 101636639

Назив Јачпо Котипа1по ргеаигесе Џзје, Моућ 5210

“ Седиште Нови Сад , Народног фронта 53

ИЗВЕШТАЈ О ОСТАЛОМ РЕЗУЛТАТУ
за период од 01.01.2017; до 31.12.2017. године

– у хиљадама динара ·

Износ
Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА Аоп Напомена ћгој

Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5 6

А. НЕТО РЕЗУЛТАТ ИЗ ПОСЛОВАЊА

1. нето ДОБИТАК(АОП 1054) 2001 13
' " '"

55,13 *

п. нето ГУБИТАК (АОП 1065) 2002
' ' '

?
д " '

! , . „.....-Ј . .
.,

Б. ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ
ГУБИТАК

а) Ставке које неће бити рекласификованеу
Бипансу успеха у будућим периодима

'
1. Промене ревалоризацијенематеријалне

! имовине, некретнина, посгројењаи опреме

330
ћ 2003 ' " " 7а) позе ање ревапоризационих резерви 13 303438 ;

_

&) смањењеревалоризационих резерви 2004 '“ М.:—"А““ “·. ' ' А "
1

2. Актуарски добици или губици по основу планова
дефинисаних примања

331 м · –— –— „ ~~–— · ·· » –

а) добици 2005
“

&) губици 2006
' ' ' '

;
'

; 3. Добици или губици по основу улагања у
власничке инструменте капитала

332 , ––––—„←„←––—, -←.–..←·-.←←—~—..–––←–.←-- ← ~ ←—·–← ← —
а) добици 2007 '

; ·:

: _ .! > .
'

б) губици 2008 · ' ““““
4. Добици или губици по основу удела у осталом
свеобухватном добитку или губитку придружених
друштава

333
_ ,

а) добици 2009 ] "

6) Губици 2010 ;"
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]КР „Џ'зје“Мат" Бад
Маротепеиг Е1папз1ј51се 1гчезгаје га водјпи гаагзепи 31. десетћта 2017. 50д1пе

1.1зтог1ја1 дгџзгча

ЈКР „Паје “ Лош" Баа' (Џ да1јет геКзш: Вгидшо) је озпоуапо 21.десешћга 1989. 30д1пе па ћаг1

Од1и1(е ЗКирзипе ;;гада Нок/08 Зада ћгој 355-79/89–1 1ге31зггочапо је КодОзпотов зида идгигепоз
гада иМоџот Бади 31.десетћга 1989. 30д1пе.
Кедепјет Агепсг'је га ргтгеапе гезјзгге, ћгој ВВ 53122/2014 да? 23.06.2014.30д1пе Ргеа'игес'е је
јгшто рготепи аНгеЈстга 1' 11'са 0у1а5с'еп03 га газгирапје, гаће да је ђп'зап Бгојап Јуапјзеш'с' , а
ирг'запје Иаа'јти'г Вја/сои'с'.

Озпоипа сЈеЈатозг 1с0ј0т зе Вгизто дат" је заћгапјјгапје, а рогеа' [ода геггзп–оиапо је 1' га
одаиђ'апје зХеа'ес'х'ћ а'еЈатози':
ргојгуоаТпјаргои'гџоаа оа? вашега,
зебепје, 0ђ11/соуапје 1' одгаа'а !сатепа гаа'и' 1'ггаа7е зротепј/са [ а'гизд'ћ ође1егја
игеаЈјепје 1" одггауапје 3гоћ2ја
рта'аја роређпе оргете

Зед1зге Бхизћ/аје иМочот Бади, Магодпов Егопга 53

Манш ћгој Вгизћ/аје 08055475 а Р1В 101636639

На дан 31. десетћаг 2017. 80д1пе Вгизто је 1та1о 278 гароз1еп1ћ (па дан 31. десешћаг 2016.
зодте ћгој гароз1еп1ћ и Вгизћ/иМоје 283).

2. Озпоче га зазтаџђапје Нпапз1јз1с1ћ1гџезгаја

Бшзшо је зазгач11о оуе ћиапзђзће 1гчезсаје и з1дади за 2а1сопот о габипочодзћ/и 1 гех/1г1ј1 Кој1

гаћгеџа да ћпапз1јз1с1 1гх/езгај1 ћиди рг1ргет1јеп1 и з1(1ади за зхдт М8Р1 Као 1 ргор1з1та 1гда'с1т од
зггапе М1п1згагзћ/аПпапзђа КерићћКе Згћ1је. 1шајис'1 и У1(111 гаг111се 1гшеди оче дче ге3и1аг1че, 0111

11папз1јз1д 121/е51ај1 одз'сираји од МЗН и з1едебеш:

1 „Х/апђ11апзпа згедз'ша 1 оћаџеге“ зи рг1Кагапа па оћгазси ћ11апза згапја (парошепа 2.17). Оџе
зтаџКе ро дећп1с1ј1 М8Р1 пе ргедзћахдјаји 111 згедзћ/а 111 оћачеге.

2 Бгизтџо је оче Нпапз1јз1се 1гчез'саје замак/110 и Гогтаги ргор1запот од зггапе М1п1згагз'ша

Ппапзђа, Кој1 п1је и зК1ади за гаћ'сехдта МКБ 1 – “Ргегетаси'јајЕпапзђ'з/а'ћ 1'гиезгаја. “

Негев/Баија га паКпаде 1 дгиве ћепећсђе гароз1еп1ша, и з1с1ади за МКБ 19 Рг1шапја
гароз1еп1ћ, дхизгХ/о је 121715110, 1 То га огргепшше рг1111сот од1аз1(а и репг1ји и1гпози од
2.074.880,95 д1пага 1 геџетас1је га зидзКе зрогоче и чгедпозд од 6.680.944,45 д1пага

ро Од1ис1 В1ге1аогаћгој 01–3360/17–17 од 21.02.2018.

Џ.)

2.1.РгегабиџаџапјезСРап1ћ шиита

а) Рип/ссдопад'па ! шишарггћагд'тпја

ЗгачКе и1с1јибепе и ћпапзђзКе 1гчезгаје Вгизгча зе одшегачаји 1 рг11(агији и ча1ит1 рг1тат05;
еКопотзКое оКгигепја и Којеш Вгизћ/о роз1ије (ГипКс10па1па ча1и1а). РипКс1опа1паУа1и'са, одпозпо

(501 1211051 ви 1'гтг“ет' и ћ11јадатаЕБВ, 051т а1со п1је атигабђ'епагпабепо) 1



]КР „Џзје“Мош' Бад
Марошепе 112 Е1пап51ј51се јтеђгаје 2а Босћпц иадтд'епи31. десетћта 2017. зодше

12чедгајпа уаћпа Вшђћ/а је (11паг, & 12У6518ј1 511 рг1Ка2ап1 и ћ11јадап1а с11пага, иКо11Ко п1је &гцвабђе

пададепо.

17) Рокт'те [' педап'те [ситне тад/се

Зуа роћГаЗШапја 1 оћачеге и зггапћп згебзћдша р1а6апја ргегабцпаћа зи па пј1ћочи с11пагзКи

рго'с1хд/гес1позгро згедпјет Кџгзи на дан ћ11ап5а згапја. Р021'с1чпе 1 певабџпе Кигзпе га211Ке пазга1е

ргегабџпот роћга21чапја 1 оћауеиа и зтгап1ш згедзћ/ћпа р1абапја Које [11511 12ш1гепе (10 Кгаја 80111пе,

15Ка2ијц зе и 1311ап5и изрећа Као Гшапз1ј 5К1 рг1ћос11, оапозпо газћосћ .

Ро21г1хте 1 подно/пе Кигзпе га211Ке пазга1е рг1 12т1г1чапји оћачеиа 111 пар1а'с1 роггаЊ/апја и 'соКи

зодћхе ро Кџгзц Уагебеш на дан роз1очпе рготепе, 15Ка2ији зе и ћ11апзи изрећа Као Гшапз1јзК1

рг1ћос11 оопозпо газћосћ.

3.Рге51ес1 ипабајшћ габипоџодзћгеџњ ро1111Ка

Озпочпе габџпоџодзћ/епе ро11'с1Ке рг1тепјепе га заз'сауђапје оу1ћ Епапз1јзК1ћ 1Шедтаја пачедепе 511 и

дађет 1геКзш. Оче ро11г1Ке 511 Копи1зтеп'спо рг1тепјсве на зче рг1Каиапе Зодше.

31.8221па 1т0У1па

а) Метагеггјш'па иЈадапја

Робећпо чгедпочапјепета'сег1ја1п1ћШавапја УГЕ1 зе ро паћачпој тестови, одпозпо сеп1 Кодгапја.

Мета'сег1ја1па Шадапја зе паКоп робећпог, рг12пачапја 15Ка2ији ро паћахтој чгедпозп 111 сеп1

Код'сапја џтапјепој ха иКиргш ашогг12ас1ји 1 иКирпе 8ић1'сКе 21303 оћегугебепја.Ма Кгаји роз1ох1пе

;;офпе рге15р1шје зе Ког1зп1чеК ггајапја зчаКов пеша'сег1ја1п03 џ1а3апја.

Атвт'касг'д'а зе “51 ргорогс1опа1пот шетодот и [оКџ Ког1зпое чеКа иро'сгеће.

Џ рођеди и'шгсћчапја 1 габипоџодзћ/епов еу1депг1гапја оћетгебепја пета'сег1ја1п03 и1а3апја,
рг1тепјцје зе МКБ 36 —Џтапјепјеџгедпозб 1точ1пе.

Озпоџпе згоре атогг1иас1је га рој ес11па петаћегђа1па и1а3апја зи 51едебе:

Мату Бгора атогт12ас1је
Шагапје и „томе? 57-1 0%

])) Пећгед'пте, розггојепја ! оргета

РобеШо џгеопочапје пеКге'ш1па, розћгојепја 1 оргете “51 зе ро паћахтој чгедпозћ 111 ро сеп1

Кобгапја.

МаКпаопо чгеопочапје пеКгеш1па,розпојепја 1 то'сот1ћ У0211а “51 зе ро дорџдгепош а1гетат1чпош
розшрКи, Кој1 је шеф/16611 и МКБ 16 – МеКге'спШе, розггојепја 1 оргегпа, одпозпо ро
геча1ог120чапот 12позџ, Кој1 12га2ах/а пј1ћои1 роЗ'сепц чгедпозт на дан геча1ог12ас1је, итапјепој га
џКцрап 121105 1зргаУКе чгедпозћ ро озпочџ оћетгебћ/апја.

(501 1271051' ви 12та2еп1 и ћ1'1јас1атаЕБВ, озт'т аКо п1је атгабт'је пипабепо) 2







]КР „Џ'вје“Мот' Бад
Маротепе 1.12 Е1пап51ј5Ке 12че51аје2а водитиштети 31. десетћта 2017. 80д1пе

3.6.О1)аче2е ргета доћач1јаб1та

Оћауе2е ргета доћач1јаб1та 5е 1п1с1ја1по 15Ка2џјџ ро чгедпозд 15Ка28лој па доКитеп'ш Кој1

ргедз'сахдја озпоџ 2а рг12пах/апј е, а паКпадпо 5е одтегачаји 11 11151111 обеКћ/атћ од11ча 5гед5'сача.

3.7.Р0ге2 да доћи:

Од102еп1 има на до1Ј11

Од1о2еп1 роге2 па доћ11аК 5е оћгабттаџа Ког156епјет тетоде иШгдћ/апја оћаџе2а ргета ћ11ап5џ

5галја, 2а рг1чгетепе га211Ке рго12а51е 12 га211Ке 12теди роге5Ке озпоче роћга21чапја 1 оћаче2а ц
ћ11ап5ц згапја 1 пј1ћоче Кпј180110д51чепе чгедпоз'д.

Ча2е6е роге5Ке 5горе па даШт ћ11ап5а 51апја 111 рогезКе згоре Које 511 паКоп 103 даШта 5Шр11е па
5пазџ, 5е Ког151е 2а итгдтапје га23гап1бепое 12п05а роге2а па доћ1'саК.

Од1о2епа рогезКа 5гед5ћ7а 511 1211051 роге2а 12 доћ1гКа Кој1 този да зе рок/гасе и пагедтт рег1од1та
ро озпош од1>1т1ћ рг1џгететћ га211Ка, пе15Ког156ет11 роге5К1ћ Кгед11а Кој1 5е ргепозе и пагедт
рег1од 1 рг12па1111 роге5К1ћ %ићпаКа.

Од1о2епе рогезКе оћач/е2е 511 1211051 роге2а 12 до1>11Ка Кој1 5е р1а6ајџ и пагедтт рег1од1та ро озпош
ороге21у1ћрг1угетеп111 га211Ка.

Од1026пе рогезКе оћаХ/е2е 5е рг12пајџ 2а 5че ороге21џе рг1чгетепе га211Ке. Од102епа рогезКа 5гед5'ша

зе рг12паји 2а зх/е одђ1те рг1чгетепе га211Ке 1 еГеКће ргепећо; 3ић11Ка 1 роге5К111 Кгед11а па роге5К1
ђ11ап5 Вшд'ша, Кој1 зе този ргепозт, до 51ерепа до Којез бе чегох/ато ро510ј 2111 ороге21ч1 доћ1гаК од
Коза 5е од1о2епа рогезКа згедзгча този 15Ког151111.

3.8.Рг1тапја 2ар051еп111

ВШЗћ/о пета зорзшепе реП21опе Гондоче 1 ро [от о5почџ пета 1деп1111Кочапе оћаче2е на дан 31.
десетћаг 2017. зодте.

11 5К1адџ 5а ргор151та Кој1 5е рг1тепјији и Керић11с1 Згћ1ј1, ВшЕгчо је и оћаче21 да р1а6а дорг1по5е
дат/[Пт Гондохдта Кој1та зе оће2ћедџје зос1ја1па 518ит051 2ар051еп111. Оче оћауе2е иК1јџбији

доргтозе 2а 2ар051епе па гегег ро51одах/са и 12по51та ођгабџпа'дт ро згората ргор15ап1т
ге1ечапт1т 2аКоп5К1т ргор151та. ВШЕШО је, [аКоде, оћауе2по да од ћгшо р1а'са 2ар051еп111оћиз'саи
доргтозе 1 да 111, п 1те 2ар051еп111, ир1а11 г1т Еопдохдта. Ворг1п051па [еге'с р051ода1/са 1 дорг1п051 па
геге'с 2ар051еп03 5е Кпј12е па гегег газћода рег1ода па Кој1 5е одпозе. МаКоп 12УГ56П111 ир1ага
доргтоза, Бш5ћ/о пета да1ј111 2аКоп5К111 оћаче2а и род1еди ћидибев р1ас3апја дорг1по5а иКо11Ко Гопд

пета док/о1јпо згедзгауа да 15р1а11 зх/е ћепећсђе 2ар051еп1та Кој1 ви зе реп21оп15а11. У15е р1а6еп1
дорг1п051 зе рг12паји Као згедзћ/о 11 12110511 Кој1 5е то2е гећтд1га'с1 111 11 12110511 2а Кој1 5е то2е
итапј1г1ћџдц6аоћаХ/е2а 2а р1аеапје дорг1п05а.
Џ 5К1ади 5а 2аКопот о гади, ВгиЗ'шо је и оћаУе21 да 15р1а11 о'сргеттпе рг111Кот од1а5Ка џ реп21јџ 111

рг1 ргезТапКц гадпоз одпоза ро 5111 2аКопа 2130}; 8111311Ка гадпе 5розо1>п0511 – 11 11151111 “сг1 ргозебпе
2агаде Које је 2ар051еп1 озшаг1о и тезесц Кој1 ргегћод1 тезеси и Коте 5е 15р1а6ије огргеттпа, Које
рг1 гот пе този 11111 тапје од дче ргозебпе гагаде ро 2аро51епот 15р1а6епе и Вгџ5ћш 2а тезес Кој1

рге1ћ0д1 тезесџ и Коте 5е чг51 15р1а'са о'сргетпте, одпозпо 1г1 ргозебпе 2агаде ро 2ар051епот
15р1а6епе џ рг1чгед1 џ Кери1>11с1 Згћ1ј1 ргета р051едпје оћјач1јепот рода'сКи пад1е2п08 герићћбКоЗ
огзапа, аКо је 10 221 2ар051еп03 рок/о1јп1је.

(501 12поз1 ви 12т75еп1 и ћ11јадата ЕБВ, оз1т аћо п1је дтизабж'је пагпабепо) 5



]КР „Џзје“Мот' Зид
Марошепе 112 Е1папз1јз1се 12чезгаје 2а зодјпџ 2автз'епи 31. десетћга 2017. Бодље

Рогед годсда, Вгцзћ/о је и оћаче21 да 1зр1а'с1 1 јић11ате пазгаде и 12пози од једне до 111 ргозебпе

тезебпе 2агаде. Вгој тезебп111 него 2агада 2а јић11ате павгаде одгедије зе па озпочи ћгоја 30д1па

Које је 2ароз1еп1 ргох/ео и Вшз'ши, 510 је рг1Ка2апо и з1едееој гаће11:

Вгој додЕпа Вгој 2агада
10 1

20 1,5

30 2

3.9.Рг12пауацје рг1ћода

Рг1ћод иК1јцбџје Бег чгедпоз'срг1т1јепов 12поза 111 роПа21Уапјаро озпоуи ргодаје гоћа 1 из1и3а и 'соКи

погта1пов роз1оџапја Вшз'ша. Рг1ћод зе 1зКа2џје ће2 РВУ-а, рочгабаја гоће, гаћага 1 рориз'га и
ђгепџгКи рге1азКач1азп15Ша 1 2пабајп1ћ г121Ка че2ап1ћ 2а даб рго12Уод за ргодауса па Кирса.

ВшзШо рг12паје рг1ћод Када зе 12поз рг1ћода то2е рои2дапо 12шег1'с1, Када је чегочатпо да бе и

ћџдиепозб Втд'шо 1таг1 еКопотзКе Ког1зг1 1 Када зџ 1зрипјеп1 розећп1 Кг1'сег1јшп1 2а зчаКи од
аКг1х/позг1 [Лизи/а Као 510 је и да1јет 'сеКз'ш ор1запо. 12поз рг1ћода зе пе зша'сга рои2дапо тег1ј11/1т
зче доК зе пе тезе зче рогепс1ја1пе оћачеие Које [нови пазћа'д и У621 за ргодајош. Зчоје ргосепе
Вшзћ/о 2азп1уа па ге2џ11аг1та 12 рге'сћодпод роз1очапја, ц21тајџ61 и оћ21г 11р Кирса, чгзш 'сгапзаКс1је
1 зрес111бпозћ1 зџаКов роз1а.

Вшзћ/о озћ/ашје рг1ћоде ро озпоџи ргодаје и рготе'ш па џе11Ко,та1о з1еде61ћ рго12чода:8гоћп1се,
зротеп1с1,запдис1, падеоћпа оће1е2ја, гоће: ргагееа оргета 2а заћгапјћ/апје ро озпоуи рш2апја
изшва 12 оћ1азг1 заћгапјћ/апја.
ТаКоде, Вшзћ/о озШашје рг1ћоде 1 ро з1едес'1т озпочаша: 2аКирп1пе,из1оч1јеп1ћ допас1ја 1 51.)/

Рг12пачапје газћода

Роз1охт1 газћод1 оћићчагаји зче тгозКоуе паз'са1е и уе21 за озшагепћп роз1охт1т рг1ћод1п1а 1 одпозе
зе па ћгоЗКоче та'сег1ја1а, епегвђ'е 1 вот/а, ггозКоче 2агада 1 паКпада 2агада, ашогг12ас1јџ, рго12чодпе
цз1џ3е 1 петагег1ја1пе1гозКоче. Рг12паџапје газћода „51 зе 1з'сочгетепо за рг12пачапјет рг1ћода гад1
Кој 111 зџг1газћод1 пазга11(рг1пс1р зцбеђачапја рг1ћода 1 газћода).

3.10„Рг1110д11 газћод1Каташ

Ката'се паз'са1е ро озпош р1азтапа 1 ро'сга21х/апја 12 роз1ох1п1ћ одпоза 1зКа2ији зе и оКх/1ги

ћпапз1јзК1ћ рг1ћода и оћгабџпзКош рег1оди и Коте зи пазга1е.

Кашаге пазћа1е ро озпоџи оћах/е2а 12 роз1оуп1ћ одпоза 1зКа2ијц зе и ћ11апзи изрећа и оКч1ги

ћпапз1јзК1ћ газћода и оћгабџпзКош рег1оди и Коте зи пазТа1е.

3.11.2а1шр1 – 14121113

(а) Оргета

2аКцр1 %де 2аКџрода1/ас 2адг2ача 2пабајп1ј1 део г121Ка 1 Ког1зт1 од ч1азп1згУа К1аз1Г1Кији зе Као
орегаг1џп1 2аКир1. Р1а6апја 12Угзепа ро озпош орега'дупое 2аКира (ишапјепа 2а з'с1ши1ас1је доћ1јепе

(501 12п051 зи 127а7Геп1 и ћијадата ВЗВ, оз1т аКо т'је дтзабт'је пагпабепо) 6





]КР „Ц'зје“Мат" Зид
Маротепе 112Нпаџзђ'зКе 1217еЕ1аје 2а водјпџ модели 31. десетћт 2017. 50д1пе

(ђ) Кгеа'х'тг' п'и']:

Вшд'шо пета табајпе Копсеп1гас1је Кгед11п03 г121Ка. Вшдћчо 1ша и'шгдепа ргач11а КаКо ћ1

оћеићедПо да зе ргосЈаја ргојтоаа па уеН/со оћахдја Кирс1ша К0ј1 1таји одвох/агајцбџ Кгед1пш

%. 1510г1јџ. Ргодаја и рготеш па та10 оћахдја зе %010ч1п5К1 111 ри'гет Кгед1'сп1ћ Каг'с1са. Џбе5п1с1 и
"

'сгапзаКс1ј1 1 8010У11'151Се ПапзаКсђе зи озгап1беп1 па ћпапзђ зКе 1п511'сис1је У150К03 Кгед1гп08 гејт1пва.

Оћеиђедепје од Кгед1'сп08 г121Ка изрозТаХ/ђ'епо је па п1чои Вшд'ша. Кгед1'ш1 г121К паз'саје: Код
ЕОТОУШВ 1 зогоч1пзК1ћ еКч1Уа1епага, дег1чаш1ћ ћпап51ј5К1ћ 1пзггитепага 1 дер021га и ћапКата 1

ћпапз1јзК1т 1п511'шс1јата; 12 121026110511 г121Ки и иза/1111 па че11Ко 1 та1о, иКђцбџји61 пепар1абепа
роћгаћћ/апја 1 ргеиие'пе оћачеие.

(с) тај/с [д'/сушном“

Оргешо иргачђ'апје г121Ко_т 11КУ1дпозг1 родгаиишеча одхђачапје доџо1јп03 12п05а ВО'СОУ1Н6 1 ћагг1ја
од чгедпозћ Кој1та зе ггеџје, Као 1 оћеићедепје адеКуаШЊ 1П0Г3 ћпапзћапја ргеКо од;;шагајџбев
12поза Кгед1т1ћ оћах/еиа 1 тадибпозг да зе 12гахта р021с1ја па [1215111 2150; д1пат1бпе рг1годе
роз1очапја Вшдћ/а, Рг'папвђ'з/са 51и2“ћа [621 да од121 ПеКз1ћ11позт ћпап51гапја дггапјеш па
газро1адапјџ пШгдепЊ Кгед1ш1ћ 11п1ја.

5.Меша1ег1ја1па џ1а3апја

Бин е 31.12.2017. 12.965
Роче6апја 4.773
Зтапј епја 0

виц 12.2016;
' ' *

Метагег1ја1па и1а3апја на дан 31. десешћаг 2017. 30д1пе 12позе 12.397 ћ11јада д1пага 1 одпозе зе па
Шадапја и зоЊ/ег (на дан 31. десетћаг2016. 80д1пе 12по511а 511 8.490 ћ11јада).

6.МеКге1·п1пе, розггојепја 1 оргеша

?Фћјекд
;

Наћаупа чгедпозг
51ддјд*_ћ?.дап

,

1 ' 13555; 1 !

31;12.2016;33“←~~' * " ' · ·
, .–

Рох/ебапја 11.801 20.511 36.848 59.152
АК11У1гапја

(5211 1271051' ви 12т2ет'и Најадати ЕБВ, оз1т аКо т'је дтгабје паипабепо) 8



]КР „Пзје“Мош' Бад
Маротепе 112 Е1папз1јзКе120езгаје 23 еокћпи заигзепи31. десетћт 2017. водите

·

, ста?
„ .. оћјеКЕд} .: “

ЗгеозЊарг1т1јепа ћеш
паКпаде
Ргепоз за 1тезг1с1ја и 34.158 (34.158) 470
гоКџ
Ргепоз за 1пч.пеКге'ш1пе

Ошбепја / ргос1аја
Вазћод (2.836 (11.159) (14.845)
Кеча1ог12ас1ја (39.517)
Баније _џа дан 3112. –

д

,

2017. 6; 940608

АКишиНгапа 1звгачКа
угеопозн
81аћј6,11а*с1ап 31.12.

,
, _

, , д,;; »

2016. 3041. 281.462 .

' 140.639

АКг1у1гапја
Ашотгасђа 32.759 22.083 0 33 55.862

ОШдепја / ргодаја
Ргосепа (281248)
Казћоо (214 (10.901 (13.365)
Ргепоз (за)/па
задаје п'адаџ , _,

·

*

·

„

31.12.20111201 ←
' 32.759

'

0 15118231'

Неогшзапа чгедпозг па
ш,;
3'1;←аесешхзга2017.д ~ „ ,

квоте“ ' 907;849 "0 ' '
.

Атогг12ас1ја 2а 2017. ;;осћпи 12поз1 32.759 ћ11јаоа (11пага (га 2016. 56.963 ћ11јас1а (11пага) 1 цК1јибепа

је и ггозКоче роз1оџапја 12чезгајп03 рег1ос1а.

Џ гоКџ 2017. зооше шабепајеРКОСЕМА )!КЕВМОЗП 1МОУШЕ 1 КАР1ТАВА на дан 01.01.2017.
од згтапе РОЗ1ТП/Е СОМЗЏВТПЧО Моу1 Зао, Која је гауеоепа род ћгојет 01-2339/11-17 ос!

27.11.2017. зооћпе 1 изчојепа па Мадиотот ооћош 25.01.2018. Зооше род ћгојеш 01–2339/12-17.
ЕТеКаг ргосепе оћјеКаТа 12поз1 243.640.480,69 Еш па робећџо зћапје од 653.844.619,14 12поз1

897.485.099,83 зто ргегабцпато па згедпј1 Кшз ешаМВЗ на дан 01.01.2017. 1211051 7.268.716,14ЕЏК
Ргосепа 1шоч1пе шабепа је од знане зидзКоЗ чезтаКа 12 оћ1азт1 згабеџШагзћ/а М11епе МаКз1п10У1с':

Која је шабепа ц зКаоџ за Копеербта 1 рг1пс1р1п1а 2азночап1ш наМебцпагодпћп згапдагаћпа ргосепе
(ПБ), 12с1а11ш од Шапе Кошћега 2а шебџпагодпе згапоахое ргосепе (Г)/БС) 1 Мебппагоапћп
з'сапоагфша НпапзђзКоЗ 12чез'саџапја. 1тезгај о ргосеп1 заох21 заге'се родаћКе о 10Кас1ј1, ор1зи
пероКгеШозб, У1азп1зћ/и, 2аКџр1ша, ргахтот ор1зи, &215111 пероКгеТпозб, ше'сас101031ј1 ргосеџе 1

р1апоч1таШчезсћапја. 12чезгај цК1јцбџје 1 рооагКе о рге'срозгаУКаша Које је парни/Па џезтаК рг111Кош

ш1з1јепја о иедпозб.Мебцпагоаш згапдапћ Гшапз1јзК055 12чезгаџапја (1е1'Ш1зе Гег Угедпозт Као сени
Која 131 ђ11а с10131јепа 2а ргодајц 1шоч1пе 111 р1аеепа га ргепоз оћачеш џ геоочпој ПапзаКс1ј1 штеди
цбезшКа па тгшш па дагшп ос1шегачапја.
Угеапоз'с оргете ро ргосеп1 зтапјепаје ка 360.299,78 с11пага. (и (11паг1та)

(5211 1271051 ви 12та5ет' и ћ11ја51атаЕБВ, оз1т аКо п1је фид/лаје паипабепо) 9



]КР „Цвје“ Мат" Бас!

Маротепе 112 НпапзјјзКе 1ше5'саје 23 50611“: издели 31. десетћта 2017. Бодље

7.2311ће

·← · · · ора. „· ← . .. ,

/

„, 31122017
2311ће тагег1ј313 21.320
Меди/Њенарго12чодпја 12.716
Сопи/1 рго1тоб1 12.506

Вођа 4.477
13311 31131151 23 2311ће 1 џз1џ8е 400
М1пи5: 15рг3ч1с3 џгедпоз'п (131111 ауапза

,

О

Шшрпо паше–пето _ ;
~

·

.

* „ 51420 ,

2311ће педочгбепе рго12чос1пје 12позе 12.716 1 одпозе зе па рго12чос1пји Којаје па (1311 ћ113п53 11113 11

10131. Рг1111(от оћгабипа иедпозћ 2311113 џб1п31(3, Вшдћ/о је 15К32310 зтапјепје чгедпозб 2311113

цб1п31(3 и 1311311511 изрећа 11 12110511 06 972 ћ11јас13 с11п3га.

2311ће доток/111 рго1тос13 121103е 12.506 1 одпозе зе па 2311ће рго12чода: доћиће, зрошеп1с1, запдис1
23 роКојпЖе.

Ре1111сот ођгабипа чгедпозћ 2311113 цб1па1са, ВШЗШО је 151(3231о етапјепје угес1п0511 2311113 иб1па1са 11

'011313513 изрећа 11 12110511 од 972 ћ11ј3с13 (11п3г3.

2311ће гоће 12позе 4.477 1 одпозе зе па 2311ће гоће и та10ргос1ајј/Уе1ертс1ај1'

Рор15 2311113 53 згапјет 113 (1311 31. десетћаг 2017. ;;осћпе 1тгдеп је од Шапе 1тепоч3пе Кот151је.
Е13'еог31 о рор1зџ џзчојепје (13113 24.01.2018.

8.1301таг21х73пј3

15
„

_

Роћгагтап'а од са 17.365
Ротг321ч '3 12 111611111 10113 0

031313 "11333 18.505
Кгашогобш 111131151'5111 133шап1 600
РВУ 1 АХ/К 38.052

(а) РоггаЕЕуапја од [траса

1 и 2еш1'1
М1пиз: гах/Ка угедпозћ и 2ет1'1

Втб'шо 1т3 353313еепо згапје за 5У1т 2п3б3јп1шКирс1п13.
92% Кираса Етен/3 б1пе 1121б1са 1103. ЈКР Џзје 21305; оге23п111 шовибпозб Конга 1121б1с111 1103 –1(ираса
п1је га1111о џ5331353чапје зтапја роП321х/апја за плакат 11011113.

(5221 1271051' ви 12т5еп1 и Најадата ВЗВ, 051т аћо п1је атгибје типабепо) 10





]КР „Шзје“Мот' виа
Маротепе 112 Е1папз1јз1се 1211е51ајега 30611“: издат 31. десетћга 2017. Бодље

11.173пћ11ап5џа аКНЧа 1 разћуа

Уапћ11апзпа акт/а 1 раз11/а 1211051 3.991.679 1 ос1поз1 зе па гоћц 1 2е1111ј1зћеКоје 111је и У1азп1зт ЈКР

Џзја. Вођа зе ос111051 11а зрошеп р1обе , Кашепе р1обе 1 оз'са1е ровгећпе та1е11ја1е.
Роз1е дизоТгајподс; КотаКга 1 иза31аза11а11ја за Еачодот 2а 1231ас1пи вгада а Каз111је заЏргачот га
%габеч1пз1со геш1ј151е 1 111Уе511с1јеизре11 зто да ргоКпј1211по табпе рочгз1пе 2е1111ј1з'1а с1а1е ЈКР Џзјц
па Ког1з6е11је га роггеће заћгапјћ/апјараје чгедпозг 2е1111ј1зга за 64.553 рочебапапа 3.964.397 (1111а1а

( 11 1111јас1а111а).

12.Кар11а11ге2еше

Шшрап Кар11а1 Вшзћ/а па дан 31.с1есе1111)аг 2017. 3011111е 1111а з1ес1е611 зћшК'шги:

Озга11 0ћ11с1 озпочш 11а1

* ,

21.929
Кеча1ог12ас1011е геиеп/е 3 00.25 5

Н 1 доћ11а1с 28.663
6и1>11а1( 0

Роз1е ргосепе геча1ог12ас1опегеиегче за 64.050 511 рочебапе на 300.255 (11пага, а пегазрогебепа доћи

за 10.711 на 28.662 510 је розесћса 111(1с1а11ја гечо1ога2ас1опе 1е2егџе га оћјеКТе 1(0ј1111а је ргосепош

зтапјепа чгедпозг. Шшрап 121105 Кар11а1а роз1е ргосепе на дан 01.01.2017. 306111е 0211051 400.430
(1111а1а. (11 1111јада111а)

13.131150106113. гегешЗзапја

Вцзогобпа ге2еп/1запја 11 12110511 011 28.194 ћ11јас1а (1111ага одпозе зе па:
Видогобпагеиегч1запја ро озпочи Од1и1се га јић11агпепаегаде 1 о'сргетп1пе 2ароз1е111111а 11 12пози од 9.814
ћ11јас1е 1:1111а1а 1 с1ц30101бпа геиет1запја 2а зџдзКе зрогоче – 'сгоЗКоче зидзк1ћ зрогоча 11 12110511 011 18.380

ћ11јак1а (1111а1а.

14.13115010Епе оћачеие
Џ 1111'ас1а111а с1111а1а

.

,

В1ој1

1111еза Ееаз' 06719/15 11.99 60111 1.409 гзс!

111'1еза [,еаз' 06717/15 11.99 60111 1.409 156

1111:еза Ееаз' 06723/15 11.99 60111 . 2.599 гзс!

1111еза ' 06721/15 11.99 60111 1.607 156

УВ ћеаз' 18512/15 8.99 60111 7.350 6
УВ ћеаз' 19113/15 8.99 60111 9.392 6
УВ ћеаз' 19044/ 15 8.99 60111 10.692 6

(5211 12поз1 зи 12та7Гет' и ћ11ја11ата 1250, оз1'т аћо т'је атиЗабт'је паипабепо) 17-



]КР „Џзје“Мат" Бад
Маротепе 112 Нпап51јз1се јтедгаје га додјпи заптдепи 31. Лесетћта2017. водјпе

УВ [,еазћпв 19045/15 8.99 60:11 10.692 6 1.267
Џп1сгес11'с Ееазјпв 6893/15 7.51 61ш 8.865 6 1.050
[Меза ћеазјхц; 09199/17 60 т 1.386 гза 1.386
1п'сеза Ееазјпв 09571/17 60 [11 623 гзд 623
1пгезаћеазјпз 09572/17 60 т 623 гзс! 623

}

ПКпРподозШеапЗогобџе
' ' Т 7.

·

, оћауечиег

ВшЕћ/о је чг511о пеафадшапје згапја с111;;огос":п1ћ оћачеиа за рочегјосјша 1 зче паџедепе оћачеие 511

иза31а5епе за згапјет на дан 31.12.20173.

Њ.Кганштдпе ЕЗпапзђ'зКе оћаџеие

_, ,

31122017
← Озга1е Шашогобпе биапзђ'зће оћачеие

, ~

0

]
Шатне:

“ ' “
» д

' 01115 *

Веа озшћћ аџзогобпћћ оћачега Које дозречајџ (10 једне Зодше рг11(а2ап је и 51едес'ој гаћећ:

, 01118

УВ ћеазјпз 18512/11 519

УВ Деазјпв 19113 534

УВ ћеазјпз 19044 608

УВ ћеа51п% 19045 608

1пгеза ћеазјпв 06719/15 720

1п'сеза Леазјпд 06717/15 720

1п'геза ћеазјпе 06723/15 1.329

1пћеза [,еазћпд 06721/15 822

Пп1сгес11гДеазјпв 6893/15 511

11116521ћеазшдс; 09199/17 352
1пге5а ћеазјпв 09571/17 150

1п'се5а ћеазјпг, 09572/17 150

“Ка–1511621А . „ „ ←, .; 4 . ,_

; ,

(5122 1'2поз1' зи 127а2еп1' и Рп'1јш1атаКБЦ 051'т аћо тје атзабк'је паипабепо) 13



]КР „[.1'5је“Мош' Бад
Марошепе 112 Е1пап51ј51се 1211е51аје2а восћгш 2а0г5епи 31. десетћт2017. водите

16. Оћауеие 11 роз1ох/апја

Рг1т1'еп1ач "а шакаисге
·

,

4.910 552
Вођа/12161 ц 2ет1'1 95.618 88.866

ВшЗћ/о је на дан 31.12.2015; “5110 иза31аЕаХ/апје оћачеиа ргеша доћау1јаб1та. ћшбћ/о еУ1депг1га

пешабајпа одзгцрапја , пето еГеКаг 19 ћ11јада (Минга и нади Ког1зг, 510 п1је тагег1ја1по табајпо.

Мајк/861 (Јоши/13061 Игиди/а 511: УШПеат, Кпеи ре1г01, Ма11јаБеХ/1б 82101, Регаг Ваћ16, М11-1113, МВ Сор.

17.051311еМаНсогођпе оћауеие

ОзгаЗе Кгабсогобпе свак/626 11 12110511 од 18.802 ћ11јаде (11пага одпозе зе на веће иагаде рогеие 1 с10рг1позе га
десетћаг 20173.

18.0ћгше2е ро озџош рогеиа па додати иедпозг 1 озгаћћ јахт1ћ рг1ћос1а 1 разћта
чгешепзКа гаивтатбепја

. _
, 03:15, ·~

„

·

„
·. ,Х__;1*',3'1.13212017.' „41:31:12201'6'

Оћачеие га рогеи па додат угедпозг 1.479 4.463
ође–жеге ха 051а1е рогеие, дорг1позе 1 саг1пе 1 (11'1136

даЊШе 497 59
Ра51чпа џгешепжа гаивгашбепја 619.186 609333
Шшрцо:

,

·

, 2 Ј Џ.; }

; =621-1'462' ·2?.6„13;8553

Оћауеже 12 рогег 11 (!ОШЖа 0 2.422

РХ/К 61116 рг1шђепе Карпате 5цћчепс1је 23 123гаапјц оћјеКага га шдепје с161ап105111шј1зе цКМаји 11 11151111 оћгабцпаге
атохт12ас1је га оћјеше Кој1 511 1231ак1јеп1121111 згедзгача.

19.0(1102епа рогезКа згедзћи'а 1 оћвуеие

з...-'.. 31. десет–'. 2016. ос11пе' 9.509
Ргошепа 11 10101 1116 4.948
Биш е 31. десешђга 2016. е 14.458

(5211 1211051' ви 1'2т75еп1'и ћ11јадатаВЗВ, 051т аћо т'је дтигаа'је плипабепо) 14



ЈКР „Џ'зје'ЧЧош' Зид
Марошепе 112Нпапзђзће јтебгаје 2а Бодјпц гаитдепи 31. десетћт2017. водите

Орпз'

Рготепа и гоКц Зосћпе
Баије 31.(1есе'шђга2017. “Звање

0Ј102епарогез/са оћауеге Вгидта, па а'ап 31. а'есетђаг 20] 7. 30а71'пе 1'2п05е 19.010
ћ1'1јаа7и а'Ј'пат
ОаЧоЕепе рогез/се ођшеге зе оа'позе па гагШси [гтеа'и овпоујсага атотгасуи ро
рогев/а'т [ габипоуо'а'зћиеттрг0р1'51'та КериђЛ/се Бгђјје.

(501 1'2п051'5и1'2т26п! и Њђадити 12513, 051'т аћо т'је дшзабје паипабепо) 15



]КР „Цвје“ Мош' 51111

Марошепе 112 Нпацзђ' 51се 12Че5гаје2а 30011“: 2ат5“епџ 31. десетћт 2017. дошле

00102ЕМА РОКЕБКА ЗКЕВЗТУА 2017

•зовшд кшцмм рок. АМ КА2ЏКА

2004 7.496.398,00 10.586.774,00 –3.090.З76,00 10% 749.639,80 1.058.677,4О -309.037,60

2005 21.613.917,00 20.559.658,00 1.054.259,00 10% 2.161.391,7О 2.055.965,80 105.425,90

2006 24.449.009,00 18.770.303,00 5.678.706,00 10% 2.444.900,90 1.877.030,30 567.870,60

2007 25.334.353,00 19.228.424,00 6.105.929,00 1О% 2.533.435,30 1.922.842,40 610.592,9О

2008 ЗО.614.181,00 23.058.021,00 7.556.160,00 10°о 3.061.418,1О 2.305.802,10 755.61б,00

2009 37.440.168,00 28,150.317,00 9.289.851,00 10% 3.744.016,80 2.815.ОЗ1,70 928.985,10

2010 39.652.166,ОО З1.569.818,00 8.082.348,00 10% 3.965.216,60 3.156.981,80 808.234,80

2011 44.803.928,00 ЗЗ.063.661,00 11.740.267,ОО 10% 4.480.392,80 3.306.366,10 1.174.026,70

2012 48.683.183,00 31.723.396,00 16.959.787,00 10% 4.868.318,30 З.172.339,60 1.695.978,7О

2013 51.098.616,00 32.208.997,00 18.889.619,00 15% 7.664.792,40 4.831.З49,55 2.833.442,85

2014 56.525,127,50 ЗЗ.298.149,42 23.226.978,08 15% 8.478.769,1З 4.994.722,41 З.484.046,71

2015 51.825.717,82 37.870.178,93 13.955.538,89 15% 7.77З.857,67 5.68О.526,84 2.093.330,83

2016 56,962.767,10 38.749.296,81 18.213.470,29 15% 8.544.415,07 5.812.394,52 2.732.020,54

2017 58.138.940,97 39.449.686,21 18.689.254,76 15% 8.720.841,15 5.917.452,93 2.803.388,21

2016 НП 2017

гдМ РОНЕЗКА 012 12.397.74О,59 РОКЕ5КА

012 8.489.629,89 022 753.917.962,77 022 907.849.300,00 022 776.800.578,18

022 655.539.952,79 023 105.924.754,65 023 107.273.19О,27 023 121.131.О95,6З

023 97.099.172,00 859.842.717,42 026 4.899.888,10 897.931.673,81

026 2.210.000,00 027 85.478,48

027 117.911,65 ге1ћс|иа|па –7.841.б42,80

75145666653 1.024.663.954,64 –12б.732.280,83

96.386.051,09 -19.009.842,12

96.386.051,09 14.457.907,66 –126.7З2.280,83

14.457.907,бб 48 –19.009.842,12

9.509.266,60 28 14.457.907,66

4.948.641,06 КМЛ2ЕШЕ 96.386.051,09 ·33.467.749,78 КМЛ2ЕШЕ

14.457.907,66

Кгајпје зтапје 33 357.002.818,09

робегпо 53.565.299,54

аџвцје роНаЕџје рох/ес'апје 303.4З7.518,55

288 14.457.907,66 0,15 45.515.627,78

498 19.009.842,12

3309 45.515.627,78

722 12.047.878,ОО

45.515.627,78 45.515.627,78

(52)! 1'2п051' ви. [хтјети и ћ1'1јш1ата ЕБВ, озјт аћо т'је атгаа'је пагпабепо) 16



]КР „Пзје“Мош' 81111

Марошепе 112 Нпапзјј51се јтедгаје га Бодјпц илитдепи 31. десетћт2017. водите

20.Роз1охт1 рг1ћод1

Рг1ћод1од 'его [тддашз
*

540527 585.180
Рг1ћод од " допас1'а151. 68.753 59.148

' 1охт1 од1 2.508
_

2.605
110'

&) Озгаћ роз1ош11 рг1ћод1 221 2017. 2сгодћш 12позе 71.261 ћ11јада д1пага 1 одпозе зе па з1едебе рг1ћоде:

рг1ћод од иК1дапја ц51оч1јеп1ћ допасђа 1 рг1ћода од 2а1шрп1па 1 рг1ћода од зићчепсђ'а.

21.Р0510Ч111га5ћ0д1

„
орвз * 2017“; ; ~? 16.,„*5 ]

' *

Маћаша чгедпозг ргода'се гоће 12.117 17.714
Рг1ћод1 од аКг1ч1гапја пб1паЈса 1 гоће –47.151 –1.606

Рочеоаје чгедпоз'д 2а11ћа педочргош. 1 воћрго12 -3.393 -912
Бтапјепје џгедпозд 2а11ћа педоџ.рго12. 1 301. рго12 972 784
ТгоЕКоИ тагег1ја1а 140518 119.026
ТгоЕКохА зогћ/а 1 епегзђе 23.137 20.820
Тгобћои иагада, паКпада иагада 1 озга11 116111 газћод1 302930 301.699
ТгоЕКои рго12џодп1ћ 11511133 85.591 80.398
ТГОЕКОИ атогг12ас1је 1 ге26т15апја 43.069 56.963
ТкоЕКохд дидогобтћ гегепдзапја 8.756 1.388
Мета'сегђ' а1п1 Подћохд 51.344 49.066

. нацрт: 56172896 „6452340;

а) Нађен/па угедпозт ргодаге гоће ц1дјибије 121105 од 12.117 ћ11јада д1пага (2а 2016. водћш
17.714 ћ11јада д1пага) Кој1 зе одпозе па падати угеа'позг гаће ирготеш.

Ро} ТгоБКохд тагег1ја1а џК1јцбџјџ пађахтџ сепц 1 2ач15пе 'сгоЕКоче наћи/Ке.

с) ТгоБКохд иагада, панџада иагада 1 озгаћ 116111 газћосћ 12позе 1 одпозе зе па:

Рг1ћод од ргетђа, зићчепсђа, до'сас1ја,
допас1'а 1 51.

Рг1ћод1 од п1па

(501 1211051' ви 127л5ет' и ћ1'1јш1ити ЕБВ, 051т ићо тје дтгабт'је паипабепо) 17
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]КР „Пзје“Мот' 51111

Маротепе 112 Е1пап51ј51се 12че51аје2а 50611“: гаигдепи 31. десетћт 2017. Боаше

ТгоЕКохА иагада 1 паКџас1а иагада (ћшћо) 212.262 214.600
ТгоЕКоИ рокеиа 1 дорг1поза па гагаае 1 паКпаде па ћете!
роз1ос1ачса 38.467 38.413
ТгоЗКоИ паКпада ро аићогзшт ивочопта
Џвоуог о с1е1и

ТгоЕКоИ паКпада ро 11801/01'11 о рг1чгетеп1ш 1

рочгетеп1т роз1оџ1та 28.003 21.714
ТШЗКОИ згшдептзШћ гадшва 1.686
ТгоЗКоИ паКпада б1апох11та црпи/1109, 1 падиотов осЊога 997 714

Огргешшпа рг1111сот ос11а5Ка и репи1ји 295 0

Огргешшпа 21103 гадно; одпоза „сећпо1одк1 “52116“ 8.550
Јић11ате параде 1.158 1.472
5011дата ротос'

·

7.244 13

МаКпаде ггоЕКоџа зтеђсаја 1 15ћгапе на 51ц2ћепотрџш 500 368
Маћиаде [таст/а ргечога па гадно тезб 1 за гадпов 13.675 13.714
Озга11 11бп1га5ћос11 1 па1шас1е 329 455

ПБШрпо: .- . .
г # _1 “·–**'**%302,;_9130

'“

, .зовш

(1) Титани/1 атогбиасјје 1 гени/Баија цк1јџбџји 121105 од 56.963 ћ11јада (11пага (2а 2015. 30611111

51.826 ћ11јак1а (Блага), Кој1 зе одп051 па ПобКоче атоп12ас1је.

е) Оман розЕоч/ш газћош ха 2017. 30611111 12позе 124.236 ћ11јас1а (11113121 1 обнове зе па з1едес'3е

газћоае:

Оран, т

Паиде па 12гас11 иб1паКа

Тгапзроггпе и51џ3е
ЏЗ1ЦЗВ оаггачапја
2а1шрп1пе
КеШата 1 ргоразапда
Оз'са1е из1иее
МерГОШ/одпе 11511186

Кергеиепћасђа
Ргеш1је 0518игапја
ТгоЕКои р1а1п03 ргошеТа
ТгоЕКоИ б1апаг1па
ТгоЗКои рогеиа
ТгоЕКоИ доргшоза
Озга11 пешаћег1ја1п1 кодни/1
ширим: и

“ П · ← '

22 . Нпапзђ' 5101 рг1ћос11

Рг1ћос11 Кашага
Р021г1упе Кцгзпе га2111(е 400 4

(501 1211051' ви 121а2еп1 и ћ11јш1ата ЕБВ, оз1т аЈсо т'је дтгибјепагпабепо) 18



]КР „!1'5је“Мот' 51111

Маротепе 112 Е111ап51ј51се 121/еђгаје 2а 30611111 гашзепи 31.61есетћт 2017. 50с11пе

Ор15
Озгаћ 1111а1151ј5К1 р11ћос11

ПК'црпо: .

108.

Рг1ћос1 011 Ката'са цК1јиб11је 121105 011 40 1111јас1а с1111ага Кој1 зе ос111051 па 2аге2пе Катше одгабипаге

[гес'х'т Ната.

23. 17111ап51јз1~с1 газћосћ

Казћосћ Канта
М ' е Кџгзпе га211Ке
Озга11 111131131'з1с1 1азћок11

24. 051311 рг1ћ0111

“

. 0915 . ., , 12,5}; 2017. „д,; ← ·, 2016.
Оман рп'ћоаћ':

13011101 ос1 ргодаје:
– пета1611ја111111 џ1а3а11ја, пеКге'спШа, роз'сгојепја 1

оргете 0 15

Џ15КОУ1 91 101

Маршбепа 01р1запароћгаћћ/апја 1.650 1.124
Р11ћос11 ро пар1аге 51616 011 оз13игапја 130
1311110111 ос1 зтапјепја оћауеиа 0 40
Р11ћос11 011 иК1с1г111ја (1113010611111 ге2егч15а11ја 0 8.080
Р11110111 011 пе1зК011566111ћ ггоЕКох/а 2а 511с15Ке зрогоче 770 333

Рп'ћоа'ј оа' изНад'г'уапја угеа'пОШ:
- 1110105К111 згеазшча
– пешагег11а1111ћи1агапја
– пеКгеШШа, розггојепја 1 оргете
– (1113010611111 1111. р1азта11а 1 Катја ос1 угес1110511

1а5ро10211/111 23 ргоаајџ
– 2а11ћа
– роггаИх/апја 1 КгатКогобШћ 1111аг151ј5К1ћр1а5111а11а

– 081а1е 1ШОУ1П6
0512111 џеротепцбрг1110(11

} ,. , , _“ 7 _

108

ПКцрпо .,
' ·

.. . ;г'; „ и. 2648 – 9.861?

25. Озга11 газћо 1:11

Сиђг'сј ос! е:
– пета'сегђ' а1п111 111а8а11ја, пеКгеш111а, роз'сгојепја 1

0 6

(501 1214051' ви 121117Геп1и 1111јадата ЕБВ, о51т аћо п1је атизабт'је паипабепо) 19



1 ]КР' „Шзје“ Мош' Зав!

Маротепе 112 Нпапвђ'зКе јтеђгајега Бодћш хаггз'епи 31. десетђт 2017. десиле

– ћ1о105К111згебз'сача
– ибебоа 1 гобпЊћат'а ос1 чгеапозп
- тагег1'а1а
'Коч1
чКа угедпоз'с! сга21 "&

чКа чгебпозп 2а11ћа
Казћосп озпочц еГеКата чогепе гаЗШе ос! г121Ка

Оз'са1о гадп1 ток/1 допасГе
е угеапозп':

- ђ1о1051с111 згеазгача
– пеша'сег1'а1п1ћ 111 а
- еп а1 гете
- с1и30гобп1ћ Ппапвђ'зКЊ р1а5тапа 1 ћаг'сђ'а ос!
чгебпозђ

· 1021ч11'1 га и
:

– 2а11ћа
– НОУ 1 Кга'сКогобпЊ Ппапзћ'зКћћ 1а3тапа
- оз'са1е [топле

Оз'са1о

26 .Вовадаћ паКоп ћ11апза

ВгиЕ'п/о пета ипабајпе роз1очпе доваааје паКоп ћ11апза 31.12.2011; Кој1 Ш ипабајпо и'сЕсаП па с1а1је ргебџгеоа ЈКР

Џзје .

27. 8ис151с1 врсти/1

Вшб'шо чосп зибзКе зрогоче Код аочоКа'сзКЊ Капсе1аг1ја:
Мачеви : АбчоКа'сКа Капсе1аг1ја Ивпј вие,МочКох/Њ, Чцбеуњ
1Шг51ге1ј1: РедечзКа, Ваше, Оисџпја, М111поч,МочаКоч1б,А61точ,Вг5Нпа,А1еК816,Џие1ас.
Вгиђ'шо чос11 20 5ис15К1ћ Брогоча Као сцгепа зггапа иКирпе чгедпозб зрогоча 5.908.330,89
Игиди/о чос11 70 12ш'5п1ћроз'шраКа Као ш211ас , иКџрпеиеапозћ зрогоча 4.601.1О1,97

МОУ1 Бад, 18.04.2018.

(шезго 1 да'шш)

Желим МЕМШЗ
тач1јапје паротепа) Е(Џсе одеш/от га

(2аКо К1 2а5'сџрн1 )

(501' 1211051 ви бити:/Зет и ћ1'1јш1ата КБЦ озбт аКо т'је дтзаа'је пиипабепо) 20


